
Mil li-mə nə vi ir si mi zin qə dim yad da şı və zən gin sax lan cı 
olan Nov ruz bay ra mı sər həd lə ri bü töv Və tə ni mi zin dörd 
bir ya nın da ol du ğu ki mi, yurd daş və həm və tən lə ri mi zin 
ya şa dı ğı öl kə lər də də təm tə raq la qeyd olun du. Hər il 

ol du ğu ki mi, bu il də Azər bay ca nın xa ric də ki sə fir lik lə ri, mə də-
niy yət mər kəz lə ri dost öl kə lə rin dip lo ma tik nü ma yən də lik lə ri və 
dias por la rı nın iş ti ra kı ilə ke çi ri lən şən lik lər mu si qi miz lə, rəqs lə ri-
miz lə süs lən di...

2009-cu il dən Nov ru zu Bə-
şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni 
İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı-
na da xil et miş UNES CO-da da 
bay ram təd bi ri ke çi ri lib. Mə ra sim 
Azər bay ca nın, elə cə də Nov ruz-
la bağ lı çox mil lət li no mi na si ya 
fay lın da im za sı olan Əf qa nıs tan, 
Qır ğı zıs tan, Qa za xıs tan, İran, 
İraq, Hin dis tan, Öz bə kis tan, Pa-
kis tan, Tür ki yə, Türk mə nis tan və 
Ta ci kis ta nın UNES CO ya nın da 
daimi nü ma yən də lik lə ri nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lib. UNES-
CO-nun baş di rek to ru nun müavi-
ni Sin Ku təd bir iş ti rak çı la rı nı 
təb rik edib. Nov ruz bay ra mı nın 
sülh, həm rəy lik ki mi ümum bə şə ri 
də yər lə ri əks et dir di yi, nə sil dən-
nəs lə ötü rü lən mil li mən su biy yət 
nü mu nə si ol du ğu vur ğu la nıb.

Təş ki lat çı öl kə lə rin sə nət çi lə-
ri mil li mu si qi və rəqs nü mu nə-
lə ri ifa edib lər. Pa ris də ya şa yan 
azər bay can lı Səd dam Nov ruz-
bə yov (klar net) və Ne set Ku tas 
(na ğa ra) “Sa rı gə lin” Azər bay can 
xalq mah nı sı nı, “Nov ruz gə lir, 
yaz gə lir”, “Ma ra lı” və “Qa za xı” 
rəqs ha va la rı nı səs lən di rib lər.

Azər bay ca nın UNES CO ya nın-
da kı daimi nü ma yən də si El man 
Ab dul la yev qo naq la ra öl kə miz də 
Nov ruz bay ra mı nın ke çi ril mə si 
ənə nə lə ri haq qın da mə lu mat ve-
rib.

***
St ras burq da Av ro pa Şu ra sı ya-

nın da daimi nü ma yən də li yi miz 
də UNES CO üz rə Azər bay can 
Res pub li ka sı Mil li Ko mis si ya sı nın 
dəs tə yi ilə bay ram kon ser ti təş kil 
edib. Daimi nü ma yən də Fəx rəd-
din İs ma yı lov Nov ruz bay ra mı və 
xal qı mı zın mil li-mə də ni ir si ba-

rə də söz açıb. 2009-cu il də isə 
Nov ru zun UNES CO-nun si ya hı-
na sa lın dı ğı, 2010-cu il də BMT 
Baş As samb le ya sı nın 21 mart – 
Bey nəl xalq Nov ruz Gü nü ilə bağ lı 
qət na mə qə bul et di yi xa tır la dı lıb.

St ras bur qun “Bay ram lar Sa ra-
yı”na top la şan qo naq la ra Mont-
rö Caz Fes ti va lı nın mü ka fat çı sı 
Əmək dar ar tist Emil Əf ra si yab 
(for te piano), Xalq ar tis ti Ən vər 
Sa dı qov (qar mon), Əmək dar ar-
tist lər Ələk bər Ələk bə rov (tar), 
İs gən dər Ələs gə rov (zərb alət lə-
ri) və is te dad lı gənc El vin Nə bi ye-
vin (bas- gi ta ra) ifa sın da et no-caz 
mu si qi proq ra mı təq dim olu nub.

***
Ba har lı yurd dan sə nət sov qat lı 

Nov ruz ha va sı Av ro pa nın ən şi-
mal öl kə si Nor ve çə də ge dib çı xıb. 
Nor ve çin pay tax tı Os lo da “Zə fə rin 
ilk ba ha rı” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi-
tə si, Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi 
(BMM), Nor veç Azər bay can lı la rı 
Gənc lər Təş ki la tı (NA YO) və Os-
lo Azər bay can Evi nin dəs tə yi ilə 
ke çi ri lən təd bir də Ni za mi Gən-
cə vi adı na “Azər bay can di li” həf-
tə so nu mək tə bi nin şa gird lə ri və 
on la rın va li deyn lə ri Və tə nə, Nov-
ruz bay ra mı na həsr edil miş şeir-
lər səs lən di rib, Nov ru zun rəm zi 
olan Ba har qı zı təd bir iş ti rak çı la-
rı nın bay ra mı nı təb rik edib.

Kon sert də BMM-in so list lə ri, 
xa nən də lər Mi rə ləm Mi rə lə mov 
və Ka mi lə Nə bi ye va nın ifa la rı 
təd bir iş ti rak çı la rı tə rə fi n dən al-
qış lar la qar şı la nıb.

mövzunun davamı
səh. 4-5-də
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Baharlı yurddan dünyaya sənət baharı
Hər il olduğu kimi, bu il də Novruz şənlikləri musiqimizlə, rəqslərimizlə süsləndi...

“Muzeydə 
musiqi” 
layihəsində 
daha bir 
konsert

səh. 3

“Xalqın 
mədəni 
sərvəti” – 
Cabbar 
Qaryağdıoğlu

səh. 4

UNESCO-da Ənənəvi Geyim Günü 

UNES CO İc raiy yə Şu ra sı nın 219-cu ses si ya sı (13–27 mart) ba şa 
ça tıb. Ses si ya nın son gü nü 27 mart – Ənə nə vi Ge yim Gü nü 
qeyd edi lib. Təş ki la ta üzv öl kə lə rin bir ço xu nun nü ma yən də lə-
ri, o cüm lə dən Azər bay can Res pub li ka sı nın UNES CO ya nın da 
Daimi Nü ma yən də li yi nin əmək daş la rı İc raiy yə Şu ra sı nın son 
ic la sı na mil li ge yim lər də qa tı lıb lar. 

Qeyd edək ki, bu tə şəb büs İn do ne zi ya və Pol şa nın UNES CO 
ya nın da daimi nü ma yən də lik lə ri tə rə fi n dən or taq mə də ni müx tə-
lifl  i yi və ir si, elə cə də qar şı lıq lı an laş ma nın təb li ği və təş vi qi məq-
sə di lə irə li sü rü lüb. Tə şəb büs di gər üzv döv lət lər tə rə fi n dən rəğ-
bət lə qar şı la nıb. Bu sə bəb dən də UNES CO-nun ic la sın da ilk də fə 
daimi nü ma yən də lər mil li ge yim də iş ti rak edib lər.

Azərbaycan və Türkiyə
birgə tarixi fi lm çəkəcək

Azər bay can Res pub-
li ka sı Ki no Agent li yi 
(AR KA) ilə Tür ki yə nin 
ta nın mış film şir kət-
lə ri “Ska la Film Pro-
dük si yon” və “Tul par 
Film” ara sın da an laş-
ma me mo ran du mu 
im za la nıb.

Me mo ran du ma əsa-
sən, ya xın vaxt lar da 

“Qı zıl qa tar” (“Al tın tren”) ad lı bir gə fi l min is teh sa lı nə zər də tu tu lur.

səh. 2

Ölkəmiz ABŞ-də Oyun Tərtibatçıları 
Konfransında təmsil olunub

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Mə də niy yət Na zir li yi ilə Rə qəm-
sal İn ki şaf və Nəq liy yat Na zir li yi-
nin ta be li yin də olan İn no va si ya 
və Rə qəm sal İn ki şaf Agent li yi nin 
bir gə əmək daş lı ğı çər çi və sin də 
öl kə mi zi təm sil edən oyun tər ti-
bat çı la rı ABŞ-də ke çi ril miş Oyun 
Tər ti bat çı la rı Konf ran sın da iş ti-
rak et mək hü qu qu qa za nıb lar.

Konf rans da təm sil çi lə ri mi zə 
İn no va si ya və Rə qəm sal İn ki-
şaf Agent li yi nin hə ya ta ke çir di yi 
“Roads how” la yi hə si çər çi və sin-
də dəs tək gös tə ri lib.

davamı səh. 2-də

27 mart hər il Dün ya Teatr Gü nü (World 
Theat re Day) ki mi qeyd edi lir. Bu gün 
UNES CO nəz din də fəaliy yət gös tə rən 
Bey nəl xalq Teatr İns ti tu tu nun (In ter na-
tional Theat re Ins ti tu te – ITI) 1961-ci il də 
Vya na da ke çi ri lən IX konq re sin də tə sis 
edi lib.

Hər il əla mət dar gün mü na si bə ti lə gör-
kəm li teatr xa dim lə ri, dra ma turq lar ic ti-
maiy yə tə mü ra ciət ün van la ya raq teatr 
sə nə ti nin mə də ni hə yat və ümu mi lik də in-
san lıq, bə şə riy yət üçün əhə miy yə ti ni diq-
qə tə çat dı rır lar.

2024-cü il üçün Dün ya Teatr Gü nü-
nün möv zu su “Teatr və sülh mə də niy-

yə ti” müəy yən edi lib. Bu mü na si bət lə 
UNESCO-nun hi ma yə si və Bey nəl xalq 
Teatr İns ti tu tu nun iş ti ra kı ilə əsas təd bir 
27–29 mart ta rix lə rin də Çi nin Lang fang 
şə hə rin də ke çi ri lir.

“Teatr və sülh mə də niy yə ti” möv zu-
sun da me sa jın müəl li fi  isə Nor veç ya-
zı çı-dra ma tur qu, 2023-cü ilin ədə biy yat 
üz rə No bel mü ka fa tı laureatı Jon Fos se 
se çi lib. Onun mü ra ciəti Bey nəl xalq Teatr 
İns ti tu tu nun rəs mi say tın da müx tə lif dil-
lər də ya yım la nıb.

davamı səh. 3-də

1918-ci il mar tın son gün lə ri Azər bay can ta ri xi nin ən qan lı dövr lə-
rin dən bi ri dir. Hə min gün lər er mə ni si lah lı dəs tə lə ri Ba kı da mis li 
gö rün mə yən qır ğın tö rət miş di. Şaum ya nın rəh bər lik et di yi “Ba kı 
So ve ti”nin daş nak-bol şe vik hər bi qüv və lə ri nin mü səl man azər-
bay can lı la rın “so vet ha ki miy yə ti nə qar şı çıx ma sı” bə ha nə si ilə 30 
mart da baş lat dı ğı qət liam ap re lin 1-dək da vam et miş, üç gün 
ər zin də Ba kı da və ət raf kənd lər də 10 min dən çox in san öl dü rül-
müş dü. Daş nak-bol şe vik qüv və lə ri Tə zə pir məs ci di ni to pa tut-
muş, Ba kı nın me mar lıq in ci lə rin dən sa yı lan “İs mailiy yə” bi na sı na 
od vur muş, şə hə rin bö yük bir his sə si ni xa ra ba lı ğa çe vir miş di.

Küt lə vi qır ğın lar Qa ra ba ğın 
azər bay can lı kənd lə rin də, Şu şa-
da, elə cə də ap rel-may ay la rın da 
Şa ma xı da, Qu ba da, Lən kə ran da, 
Gən cə ba sar da və baş qa böl gə-
lər də da vam et miş, 30 min dən 
çox mü səl man-türk, ha be lə er mə-
ni qul dur la rı na bo yun əy mə yən 
di gər mil lət  lər – ləz gi lər, ta lış lar, 
yə hu di lər (Qu ba), al man lar (Gən-
cə ba sar böl gə si) qət lə ye ti ril miş di.

70 il lik so vet ideolo gi ya sı-
nın “er mə ni-mü səl man da va sı”, 
“əks-in qi la bi qi yam” ki mi sax ta-

laş dır dı ğı 1918-ci ilin Mart ha di-
sə lə ri bol şe vik-daş nak it ti fa qı nın 
xal qı mı za qar şı ye rit di yi soy qı rı-
mı si ya sə ti idi. Bu qır ğı nın təş ki-
lat çı sı Şaum yan 13 ap rel 1918-
ci il də Le ni nə ya zır dı: “Biz ar tıq 6 
min nə fər lik si lah lı qüv və yə ma-
lik idik. Daş nak la rın da 3-4 min 
nə fər lik si lah lı his sə lə ri var idi ki, 
o da bi zim sə rən ca mı mız da idi... 
Biz bu işə şüur lu su rət də get dik. 
Əgər azər bay can lı lar üs tün gəl-
səy di, on da Ba kı Azər bay ca nın 
pay tax tı elan edi lə bi lər di”. 

Gö rün dü yü ki mi, azər bay can-
lı la ra qar şı ge no sid hə ya ta ke çi-
rən er mə ni lər Ba kı da da xil bü-

tün Azər bay ca nı öz lə ri nin əra zi si 
et mək əz min də idi lər. 1918-ci il 
iyu lun 15-də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti Hö ku mə ti nin hə lə 
Gən cə də ikən ya rat dı ğı Föv qə-
la də Təh qi qat Ko mis si ya sı bu 
qət liam lar la bağ lı çox say lı ma-
te rial lar top la mış dı. Bir il son ra, 
1919-cu il də Cüm hu riy yət Par la-
men ti 31 mar tın “Azər bay can lı-
la rın Soy qı rı mı Gü nü” ki mi qeyd 
olun ma sı ba rə də qə rar qə bul et di.

Dün ya ic ti maiy yə ti nə hə qi qət-
lə ri çat dır maq üçün Xa ri ci İş lər 
Na zir li yi nəz din də xü su si qu rum 
ya ra dıl mış dı. La kin Cüm hu riy yə-
tin sü qu tu bu işin ba şa çat ma sı-
na im kan ver mə di...

Azər bay can da 70 il lik so vet 
ta ri xi bi zi ger çək ta rix dən uzaq 
sal dı. Hət ta soy qı rı mı qur ba nı 
ol muş soy daş la rı mı zın uyu du ğu 

qə bi ris tan lı ğın üs tü nü be ton la-
ya raq bu ra da Ki ro vun hey kə li ni 
qoy muş, ət raf da da is ti ra hət par-
kı sal mış dı lar...

1998-ci il mar tın 26-da Pre zi-
dent Hey dər Əli yev ta ri xi mi zin 
qan yad da şı ilə bağ lı fər man im-
za la dı. İki əsr (XIX-XX) azər bay-
can lı la ra qar şı tö rə dil miş qır ğın 
və de por ta si ya əməl lə ri nə si ya si 
qiy mət ve rən sə nəd lə 31 mart 
Azər bay can lı la rın Soy qı rı mı Gü-
nü ki mi ye ni dən ta ri xi miz də öz 
ye ri ni tap dı.

Ötən dövr ər zin də ta ri xi ger-
çək lə rin, xal qı mı zın iki əsr bo yu 
mə ruz qal dı ğı soy qı rı mı və et nik 
tə miz lə mə nin dəh şət li miq ya sı-
nı bey nəl xalq alə mə çat dır maq 
üçün xey li iş gö rü lüb.  Am ma hə-
lə da ha çox iş gör mə li yik. Çün ki 
hə lə də ta ri xi ger çək lə rə qu laq tı-
xa yan dün ya nın bir sı ra yer lə rin-
də er mə ni lə rin sax ta “ta ri xi” ayaq 
açıb gə zə bi lir...

Milli Dram 
Teatrı 
“Xanuma” ilə 
Şəkidə qonaq 
olub

səh. 5

“Teatr və sülh mədəniyyəti”

Əsrin  qan  yaddaşı...
Mart qırğınlarının 106-cı ildönümü
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AzərbaycanRespublikasıKino
Agentliyi(ARKA)iləTürkiyənin
tanınmışfilmşirkətləri“Skala
FilmProdüksiyon”və“Tulpar
Film”arasındaanlaşmame
morandumuimzalanıb.

Agentlikdənbildirilibki,memo
randumaəsasən,yaxınvaxtlar
da“Qızılqatar”(“Altıntren”)adlı
birgəfilministehsalınəzərdətu
tulur.
Filmin istehsalı istiqamətində

birgəfəaliyyətlərimüəyyənedən
üçtərəfi anlaşma memoran
dumunu Azərbaycan tərəfdən
ARKAnın baş direktoru vəzifə
sini icra edən Orxan Fikrətoğlu
imzalayıb.
Çəkilişlərinin Azərbaycanda

aparılması planlaşdırılan filmin
mövzusuXXəsrinəvvəllərində
TürkiyəvəAzərbaycanınəlaqə
lərindənbəhsedir.1918ci ildə
Nuru paşanın komandanlığı ilə
Osmanlı ordusunun Azərbay
canXalqCümhuriyyətinəkömə

yə gəlməsi, həmçininAzərbay
candan qardaş Türkiyəyə qızıl
yüklü vaqonların göndərilməsi
filmin əsas süjet xəttini təşkil
edir.

Qeydedəkki,Türkiyəşirkət
ləri tərəfindən ilk dəfə olaraq
Azərbaycanın kino sənayesi
nə investisiya yatırılır. Filmin
maliyyə tərəfi qardaş ölkənin

istehsalçıları tərəfindən həya
ta keçiriləcək. Memorandum
daTÜRKSOYaüzvölkələrdən
dəstək alınması da əksini ta
pıb.

Niyazinin ocağında tanınmış 
violin ifaçısı ilə görüş

Martın28dəAzərbaycanMusiqiMədəniyyətiDövlətMuze
yininfilialıolanNiyazininMənzilMuzeyindətanınmışviolin
ifaçısı,ƏməkdarartistArifManaflıiləgörüşvə“SənətinArifi”
kitabınıntəqdimatmərasimikeçirildi.

Tədbiri Musiqi Mədəniyyə
ti Dövlət Muzeyinin direktoru
sənətşünaslıqelmləridoktoru,
ƏməkdarmədəniyyətişçisiAl
laBayramovaaçaraqArifMa
nafının sənət yolundan, ifa
çı kadrların hazırlanmasında
əməyindəndanışdı.
Muzeyin şöbə müdiri Xanım

Abdinova sənətkarın həyat və
yaradıcılıq yolundan söz açdı.
Diqqətəçatdırdıki,A.Manafıer
kənçağlardanmusiqiyəmaraq
göstərib.Onunqəlblərəsüzülən
özünəməxsus ifası dinləyicilər
tərəfindənmaraqlaqarşılanır.
Tədbirdə daha sonra Xalq

artistləriSərdarFərəcov,Azər
Dadaşov, Əməkdar müəllim
Adilə Yusifova, Əməkdar in
cəsənət xadimi Məmmədağa
Umudov, sənətşünaslıq üzrə
fəlsəfədoktoruFəttahXalıqza
də çıxış edərək A.Manafının
AzərbaycanvəTürkiyəmusiqi
mədəniyyətinin inkişafındakı
roluna və yaradıcılıq portreti
nə nəzər saldılar. Bildirildi ki,
o,TürkiyədəAzərbaycanbəs
təkarlarıiləyanaşı,xalqmusi

qisinümunələrinindətəbliğinə
töhfələrverib.
Muzeyin direktoruAlla Bay

ramova Azərbaycan Musiqi
Mədəniyyəti Dövlət Muzeyi
ninnəşrləriolannotkitablarını
A.Manafıyahədiyyəetdi.Oda
öznövbəsindəifalarıolanCD
ləri, yaradıcılığını əks etdirən
afişa və fotoşəkilləri muzeyə
bağışladı.
Tədbir iştirakçılarının sual

larını cavablandıran A.Manaf

lı Azərbaycan bəstəkarları ilə
yaradıcılıq əlaqələrindən da
nışdı,maestroNiyazi haqqın
daxatirələrinibölüşdü.Kitabın
müəllifi, sənətşünaslıq üzrə

fəlsəfədoktoruFaziləNəbiye
vanəşrinərsəyəgəlməsindən
bəhsetdi.
ÇıxışlarA.Manafınınyaradı

cılıqyolunuəksetdirənslayd
şouiləmüşayiətolundu.
Sonda sənətkarın ifalarının

videoyazıları nümayiş olundu.
F.Əmirovadına11illikİncəsə
nət məktəbi şagirdlərinin ifa
sındamusiqiproqramı təqdim
edildi.

S.Fərəcov

Mədəniyyət naziri İmişlidə 
vətəndaşları qəbul edəcək

Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurumları
rəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulucədvə
linəəsasən,AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziriAdil
Kərimlitərəfindənaprelin19usaat10:00daİmişlirayonuHeydər
ƏliyevMərkəzində(20Yanvarküçəsi2)Beyləqan,İmişli,Saatlıvə
Sabirabadrayonlarındanolanvətəndaşlarınqəbulukeçiriləcək.

Vətəndaşlar16apreltarixinədəkMilMuğanRegionalMədəniy
yətİdarəsininmilmughan@culture.gov.azelektronpoçtünvanı,
(021)2356397telefonnömrəsivasitəsiləmüraciətetməkləqə
bulayazılabilərlər.

Ölkəmiz ABŞ-də Oyun Tərtibatçıları 
Konfransında təmsil olunub

əvvəli səh. 1-də
Oyunsəna

yesisahəsinin
mədəniyyətvə
yaradıcısəna
yelərinönəmli
klasterlərindən
olduğunəzə
rəalınaraq,
eynizamanda
“Azərbaycan
Respublika
sının2022–
2026cıillərdə
sosialiqtisadi

inkişafStrategiyası”nınmüvafiqbəndininicrasıiləəlaqədarMə
dəniyyətNazirliyidəsözügedəntədbirdətəmsilolunub.
Mart ayında SanFransisko şəhərində keçirilən konfransda

(Game Developers Conference) ölkəmizdən 4 oyun studiyası
(“Dynamic Box”, “Cool Bears”, “DartsGames”, “AzDimension”)
və1oyuninkubasiyamərkəzi(“Gamepons”)iştirakedib.
“Gametech”Azərbaycandayeniinvestisiyalarıcəlbetməyə,he

kayələr,qrafikdizaynvəanimasiyakimisahələrdəçalışanmütə
xəssislərintəkmilləşməsinə,mədəniirsintanıdılmasınavəqeyri
neftsektorununşaxələndirilməsinətəkanverir.

“Qızıl qatar” – Azərbaycan və Türkiyə 
birgə tarixi film çəkəcək

Ermənistanın Avropadakı “dostları” regionda düşmənçiliyi körükləyir

Danimarkanınkeçmişbaşnaziri,ha
beləNATOnunkeçmişbaşkatibi
olmuşAndersFoqRasmussenin
rəhbərliketdiyi“Ermənistanındostları

şəbəkəsi”adlıqruptərəfindənhazırlanmış
hesabatdayeralanAzərbaycanəleyhinə
əsassıziddialarıqətiyyətləpisləyirvərədd
edirik.

BufikirlərAzərbaycanXariciİşlərNazirliyinin
(XİN) mətbuat katibi Ayxan Hacızadənin An
dersFoqRasmusseninrəhbərliketdiyiqrupun
hesabatınadairşərhindəyeralıb.
Qeydedəkki,2024cüil21marttarixlihesa

bat “Avropa İttifaqıErmənistanmünasibətləri
nindərinləşməsi:ErmənistandadahaçoxAv
ropa;AvropadadahaçoxErmənistan”adlanır.
A.Hacızadə qeyd edib ki, hesabatda bü

tünfaktlarıntəhrifolunduğu,böhtanxarakterli
və tamamilə əsassız müddəalar Azərbaycan
əleyhinəaparılanqarayaxmakampaniyasının
tərkib hissəsidir. Bu müddəalar Ermənistan
laAvropa İttifaqı arasındamünasibətlərin də
rinləşdirilməsinə yönəldiyi iddia olunan sözü
gedən hesabatla bağlı ciddi suallar doğurur.
Əslində,bu,absurdtəbliğatdanbaşqabirşey
deyil.
Bundan əlavə, hesabatın ermənipərəst he

kayələrin təbliğatı məqsədilə Ermənistan hö
kuməti ilə gəlirli sövdələşməyə uyğun olaraq
hərəkət edən sözügedən erməni lobbi qrupu

tərəfindənaprelin5dəkeçiriləcəkABŞAvropa
İttifaqıErmənistanüçtərəfikonfransıərəfəsin
dəictimaiyyətəaçıqlanmasısözügedənhesa
batın və onu imzalayan sabiq rəsmilərin əsl
niyyətləriniüzəçıxarır.Açıqmənbələrdənəldə
edilənmaliyyəsənədlərisübutedirki,Anders
Rasmussen öz lobbi şirkəti “RasmussenGlo
bal”ıtanıtmaqvəşübhəlilobbiçilikvətəsirxid
mətlərigöstərməküçünNATOnunkeçmişbaş
katibi statusundan suiistifadəyə davam edir.
Ermənistanhökumətionunmüştərisikimi“çox
düşünülmədəntəsdiqlənmiş”buhesabatagö
rəyüzminlərlədollarxərcləyib.
“Maraqlıdır ki, Azərbaycanın Ermənistanın

ərazi bütövlüyü və suverenliyinə təhdid törət
məkdə ittiham olunduğu bu hesabatın həm
müəllifərindən bəziləri böyük şövqləmüdafiə
etdikləri Ermənistan tərəfindən Azərbaycana
qarşıtörədilənişğalvəetniktəmizləməninbir
başaşahidiolublar.
Ermənistan hökumətinin maliyyələşdirdi

yi təbliğat kampaniyaları Ermənistan tərəfinin
regional sülhgündəmi iləbağlı səmimiolma
dığınıbir dahanümayişetdirir.AvropaParla
mentivəAvropaŞurasıParlamentAssamble
yası kimiAvropa təsisatları da daxil olmaqla,
müəyyən dardüşüncəli siyasətçilər vasitəsilə
bahalı və mənasız böhtan kampaniyalarının
aparılmasıregionalsabitliyəvəsülhquruculu
ğusəylərinəxidmətetmir”,–deyəXİNrəsmisi
vurğulayıb.

“Kinematoqrafiya haqqında” qanun yenilənəcək
İşçi qrupu yaradılıb

AzərbaycanRespublikasınınKino
Agentliyində(ARKA)“Kinematoqrafiya
haqqında”qanununtəkmilləşdirilməsi
vəyenilənməsiməqsədiləişçiqrupu

fəaliyyətəbaşlayır.

Agentlikdənbildirilibki, işçiqrupukinoxadim
lərivəkinematoqrafiyasahəsindəfəaliyyətgös
tərənmütəxəssislərtərəfindənötənilinaprelində
keçirilənKinoForumunda,eləcədəmüxtəliftəd
birlərdəsəsləndiriləntəklifərintəhlili,ümumiləş

dirilməsivəhüquqibazasınınyaradılmasıistiqa
mətindəişləraparacaq.
Mərhələli şəkildə həyata keçiriləcək fəaliyyət

proqramı çərçivəsində kino xadimlərinin, təcrü
bəli mütəxəssislərin və hüquqşünasların da iş
çiqrupunacəlbolunması,uğurluhesabolunan
dünyaölkələrinin təcrübəsininöyrənilməsiplan
laşdırılır. “Kinematoqrafiya haqqında” qanunun
yenilənməsi üçün geniş kino ictimaiyyətinin rə
yininöyrənilməsivəbununlabağlımüzakirələrin
aparılmasınəzərdətutulur.

“Bir ömrün simfoniyası”
Rostropoviçlərin ev-muzeyində klassik musiqi axşamı

Dünyaşöhrətlimusiqiçi,violon
çelifaçısı,dirijorMstislavRost
ropoviçin(1927–2007)anadan
olmasının97ciildönümü
münasibətiləmartın27də
LeopoldvəMstislavRostro
poviçlərinEvMuzeyində“Bir
ömrünsimfoniyası”adlıklassik
musiqiaxşamıtəşkilolunub.

Tədbirdə Azərbaycan Bəstə
karlar İttifaqının sədri Xalq ar
tisti,professorFirəngizƏlizadə,
tanınmış incəsənət xadimləri,
Rusiyanın ölkəmizdəki səfirliyi
ninnümayəndələri,digərqonaq
lariştirakediblər.

Muzeyindirektorvəzifəsini ic
raedənGünayƏliyevaqonaqla
rısalamlayıb.
Xalq artisti Firəngiz Əlizadə

maestro haqqında xatirələrini
bölüşüb, dahi musiqiçi ilə ya
radıcılıq əlaqələrindən söhbət
açıb.
Tədbirdə çıxış edən Rusiya

səfirliyinin müşavirelçisi Pyotr
Volokovıx rəssamNatalya Şev
çenkonun M.Rostropoviçə həsr
etdiyi portreti muzeyə təqdim
edib, rəsm əsərinin yaranması
barədədanışıb.
Əməkdar müəllim, violon

çel ifaçısı Kamal Paşazadə və

Əməkdar incəsənət xadimi, ki
norejissor Ziya Şıxlınski də
Mstislav Rostropoviç ilə bağlı
xatirələrinibölüşüblər.
Konsert proqramında respub

lika və beynəlxalq müsabiqələr

laureatları M.Tağıyev, V.Qurba
nov,K.TalıblıvəbaşqalarıAzər
baycan və dünya klassiklərinin
əsərlərini ifa ediblər. Qonaqlar
konsertdən böyük zövq aldıqla
rınıbildiriblər.

Gənc ifaçıların Opera 
festivalı keçiriləcək

AzərbaycanDövlətAkademik
OperavəBaletTeatrınınsolisti,
XalqartistiFidanHacıyevanıntə
şəbbüsüiləaprelin27dənma
yın3dəkgəncifaçılarınOpera
festivalıkeçiriləcək.Festivalda14
yaşadəkifaçılariştirakedəcəklər.

AzərbaycanDövlətAkademikFi
larmoniyasının Kamera və Orqan
Musiqisi Zalında iştirakçılar üçün
məşqtəşkilolunub.
Xalq artisti Fidan Hacıyevanın

sözlərinə görə,Azərbaycan və xa
rici bəstəkarların əsərlərinin daxil
edildiyi canlı proqram hazırlanıb.
Gəncifaçılarhəmxoruntərkibində,
həmdəsoloifaçısıkimisəhnəyəçı
xacaqlar.
Aprelin 29da “Fidan Hacıyeva

vokalmusiqiməktəbi”ndəvəRəşid
Behbudov adınaAzərbaycan Döv
lətMahnıTeatrında “Mezzo”qadın
kameraorkestrinin(konsertmeyster
KübraRzayeva)müşayiəti iləgənc
istedadlarınkonsertikeçiriləcək.
Tədbirdə Bülbül adına Orta İxti

sasMusiqiMəktəbininvəpaytaxtın
digər musiqi məktəblərinin, “Aybə
nizHaşımovanın incəsənətakade
miyası”nın şagirdləri, Azərbaycan
BeynəlxalqMəktəbinin(TISA)uşaq
xoru,“BigBenKidsAсademy”uşaq
xoruiştirakedəcək.

İnsanlıq tarixinin qanlı səhifəsi

AzərbaycanUniversitetininbirqrupmüəl
limvətələbəsiQubaşəhərindəyerləşən
SoyqırımıMemorialKompleksiniziyarət
edib.31mart–AzərbaycanlılarınSoyqırımı

Günüiləəlaqədartəşkilolunansəfərçərçivə
sindəkompleksininformasiyamərkəzindəelmi
seminarkeçirilib.

ElmiseminardakompleksindirektormüaviniMeh
riban Əliyeva, kompleksin mütəxəssisi tarix üzrə
fəlsəfədoktoru, dosentSübhanTalıblı,Azərbaycan
Universiteti Siyasi və ictimai elmlər kafedrasının
müəllimləri, tarixüzrə fəlsəfədoktorlarıRəsulMeh
dixanov,SəbinəMəmmədli,AzərbaycanDövlətPe
daqojiUniversitetiQubafilialınınmüəllimi tarixüzrə
fəlsəfədoktoruTəhminəƏliyeva vəbaşqaları çıxış
ediblər.

Sonramüəllimvətələbəheyətitərəfindənsimvolik
məzarlıqdaQubanınrəmziolanalmaağaclarıəkilib,
faciəqurbanlarınınxatirəsinəhörmətəlamətiolaraq
40 mərmər daşı yerləşdirilib. Soyqırımı muzeyində
materialvəfaktlarlatanışlıqolub.

***

Azərbaycan Memarlıq və İnşaat Universitetində
(AzMİU) təhsilalanəcnəbi tələbələrdəAzərbaycan
lıların Soyqırımı Günü ilə əlaqədar Quba rayonuna
səfərediblər.Onlara1918ciildəbaşverənqanlıhadi
sələrbarədətarixisənədlərvəfaktlarəsasındaətrafı
məlumatverilib.Bildirilibki,HeydərƏliyevFondunun
dəstəyi ilə yaradılan memorial kompleks 2013cü il
sentyabrın18dəaçılıb.Buradaquraşdırılmışsensor
ekranlımonitordakıxüsusixəritəvasitəsiləermənilərin
xalqımızaqarşıhəyatakeçirdiklərisoyqırımıaktlarıba
rədəbirneçədildəməlumatəldəetməkmümkündür.

Əməkdar artist Rahib Əliyev dünyasını dəyişib
Azərbaycanmədəniyyətinəitkiüzverib.Tanınmışteatrvəkino
aktyoru,ƏməkdarartistRahibƏliyev28mart2024cüiltari
xində,79yaşındavəfatedib.

RahibSeyidağaoğluƏliyev12iyul1945ciildəBakışəhərin
dəanadanolub.Məktəbliillərindəndramdərnəklərindəfəaliyyət
göstərib,xalqteatrlarındasəhnəyəçıxıb.
RahibƏliyev 1965ci ildəM.Əliyev adınaAzərbaycanDövlət

TeatrİnstitutununDramvəkinoaktyorluğufakültəsinədaxilolub.
Tələbəikən,1968ciildəGəncTamaşaçılarTeatrındaaktyorkimi
işəbaşlayıb.

Ömrününsonunadəkbusə
nət ocağında çalışan aktyor
ümumilikdə 70dən artıq ob
raza həyat verib. Sənətkarın
Markone(“Ovod”–E.Voyniç),
Fərzəli bəy (“Nəsrəddin” –
Y.Əzimzadə),Qazı(“Danabaş
kəndinin məktəbi” – C.Məm
mədquluzadə), Bəkdəmirov
(“Şirinbala bal yığır” – S.Qə
dirzadə),Cəbi(“HacıQəmbər”
– N.Vəzirov), Mirzə Salman
(“Mahmud və Məryəm” – El
çin), Babaşov (“Sağlıq olsun”
– İ.Məlikzadə), Molla Xuda

verdi,Kərəməli (“HacıQara”–M.F.Axundzadə),Fərəcov (“Sən
həmişəmənimləsən” – İ.Əfəndiyev),Ancelo,Mer (“Səhvlər ko
mediyası”,“IIIRiçard”–V.Şekspir),ŞeyxƏbuzər(“ŞeyxSənan”
–H.Cavid),MisterSauyrberi(“OliverTvistinmacəraları”–Ç.Dik
kens)vəs.obrazlarıtamaşaçılartərəfindənmaraqlaqarşılanıb.
RahibƏliyevsəhnəxadimikimitanınsada,10danartıqfilm

dədə(“Ulduzlarsönmür”,“Yoləhvalatı”,“Yaramaz”,“Qətlgünü”,
“Güllələnmə təxirə salınır!”, “Cavidömrü”, “Axırıncıdayanacaq”
vəs.)çəkilib.
Sənətkar2006cıildə“Əməkdarartist”fəxriadına,2018ciildə

“Tərəqqi”medalınalayiqgörülüb.DəfələrləPrezidentmükafatçısı
olub.
Allahrəhməteləsin.
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daha da inkişaf etdirmək istəyir
MilliMəclisinsədriSahibəQafarovaİsveçrəninCenevrəşəhə
rindəkeçirilənParlamentlərarasıİttifaqın148ciAssambleyası
çərçivəsindəİslamDünyasıTəhsil,ElmvəMədəniyyətTəşkila
tının(ICESCO)başdirektoruSalimbinMəhəmmədəlMalikilə
görüşüb.

GörüşdətəşkilatlaAzərbaycanarasındaəməkdaşlığınyüksək
səviyyədə inkişaf etdiyi və tərəfər arasında davamlı dialoqun
mövcudluğuməmnunluqlaqeydedilib.
MilliMəclisinsədriölkəmizinbu təşkilatavə İslamölkələri ilə

əməkdaşlığaböyükönəmverdiyinivurğulayıb.Bildirilibki,Azər
baycan İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının fəal üzvüdür, həmçinin
AzərbaycanICESCOiləəməkdaşlığıyüksəkqiymətləndirirvəbu
əməkdaşlığaxüsusiönəmverir.
Görüşdə Qoşulmama Hərəkatı Parlament Şəbəkəsi (QHPŞ)

konfransınınəhəmiyyətivəaparılanmüzakirələrinaktuallığıvur
ğulanıb.QHPŞdəICESCOyamüşahidəçistatusununverilməsi
nintərəfərarasındaəməkdaşlığatöhfəverəcəyibildirilib.

Söhbət zamanı Salim bin Məhəmməd əlMalik ICESCOnun
Azərbaycanlaəməkdaşlığındahadainkişafındamaraqlıolduğu
nubildirib.O,ötənillərdəAzərbaycanasəfərləriçərçivəsindəölkə
rəhbərliyiiləkeçirdiyigörüşləriməmnunluqlaxatırlayıb,ICESCO
AzərbaycanFəaliyyətPlanının əməkdaşlığın daha da dərinləş
məsinətöhfəverəcəyinibildirib.
BaşdirektorHeydərƏliyevFondununİslamdünyasındatəhsil,

elm,mədəniyyətsahələrindəgördüyü işləriyüksəkqiymətləndi
rib.O,həmçininAzərbaycanınBMTninİqlimDəyişikliyiüzrəÇər
çivə Konvensiyasının Tərəfər Konfransının 29cu sessiyasına
(COP29)evsahibliyietməkhüququqazanmasına,həmçininŞu
şaşəhərinin2024cüilüçün“İslamdünyasınınmədəniyyətpay
taxtı”elanolunmasınagörətəbrikləriniçatdırıb.

***
Qeydedək ki,Cenevrə şəhərindəQoşulmamaHərəkatıPar

lament Şəbəkəsinin 3cü konfransı da keçirilib. Konfransda
ICESCOyaQHPŞdəmüşahidəçi statusuverilib. ICESCOQo
şulmamaHərəkatı Parlament Şəbəkəsindəmüşahidəçi statusu
alandördüncübeynəlxalqtəşkilatolub.

Azərbaycan elminin günü...
Martın27dəAzərbaycanMilliElmlərAkademiyasında(AMEA)
ElmGünümünasibətilətədbirkeçirilib.

AMEAdanbildirilibki,tədbiriştirakçılarıəvvəlcəXalqrəssamı,
akademikÖmərEldarovunheykəltaraşlıqsərgisi,AMEAloqosu
nuneskizləri,eləcədəArxeologiyavəAntropologiyaİnstitutunun
nəşrləriilətanışolublar.
Tədbirdə AMEAnın prezidenti akademik İsa Həbibbəylinin

“ElmGünüvəgününelmi:humanitartədqiqatlarvəsüniintellekt”
mövzusundanitqidinlənilib.ElmGünününölkəbaşçısının2018
ci il9aprel tarixlisərəncamı ilə təsisedildiyinidiqqətəçatdıran
akademikAzərbaycanelmininOrtaəsrlərdənbugünədəktarixinə
qısanəzərsalıb.
ÖlkəmizdəelmintəşkilatlanmasındansözaçanİsaHəbibbəyli

bildiribki,1923cüildəAzərbaycanıTədqiqvəTətəbböCəmiyyə
ti,1932ciildəonunəsasındaSSRİElmlərAkademiyasıZaqafqa
ziyaFilialınınAzərbaycanŞöbəsitəşkiledilib.Şöbə1935ciildə
isəSSRİEAAzərbaycanFilialınaçevrilib.1945ciilmartın27də
isə15həqiqiüzvüniştirakıiləAzərbaycanSSRElmlərAkademi
yasıtəsisolunub.
AMEAnınötənmüddətdəzəngin inkişafyolukeçdiyinideyən

akademikbuxüsusdaÜmummilliliderHeydərƏliyevinmüstəsna
xidmətləriolduğunuvurğulayıb.Qeydolunubki,Prezidentİlham
ƏliyevinyüksəkdiqqətvəqayğısısayəsindəAzərbaycanelmiye
ni inkişafmərhələsinəqədəmqoyub.Ocümlədən “Azərbaycan
MilliEnsiklopediyası”ElmiMərkəzitəşkilolunub,YüksəkTexno
logiyalarParkıyaradılıb,AMEAnınMərkəziElmiKitabxanasının
yenibinasıtikilib,ŞamaxıAstrofizikaRəsədxanasınınmadditex
nikibazasıyenilənib.
Prezidentin“AzərbaycanRespublikasındaelmvətəhsilsahə

sindəidarəetmənintəkmilləşdirilməsiiləbağlıbəzitədbirlərhaq
qında”2022ciil28iyultarixlifərmanınıdadiqqətəçatdıranİsa
HəbibbəyliElmvəTəhsilNazirliyininAMEA iləbirgəölkəmizdə
elmifəaliyyətintəşkiliistiqamətindəsəylərgöstərdiyinideyib.
BeynəlxalqəlaqələrədətoxunanAMEArəhbəri20232024cü

illərdə akademiyanın 3 beynəlxalq elmi təşkilata üzv olduğunu,
xüsusilətürkdövlətlərininakademikqurumlarıvəalitəhsilmüəs
sisələriiləsıxəməkdaşlıqedildiyinivurğulayıb.
TədbirdəçıxışedənMilliMəclisinMədəniyyətkomitəsininsəd

ri FazilMustafaAMEAnınAzərbaycan xalqının intellektual po
tensialının formalaşmasında, onun sosialictimai tərəqqisində
mühüm rol oynayan qurum olduğunu deyib. O, dünya elminin
çağırışlarına cavab verən elmi tədqiqatlara üstünlük verməyin,
Azərbaycan elmini beynəlxalq elmi tələblərə uyğunlaşdırmağın
vacibliyiniqeydedib.
TədbirçərçivəsindəhəmçininXalq rəssamı,akademik,ömrü

nün 70 ildən çoxunu heykəltaraşlıq sənətinə həsr etmiş Ömər
Eldarovun həyat və fəaliyyətini əks etdirən “Hələ axşam deyil”
sənədlifilmivəakademikYusifMəmmədəliyevhaqqındafilmnü
mayişetdirilib.
ElmifəaliyyətindəfərqlənənbirsıraalimlərəAMEAnınfəxrifər

manlarıtəqdimolunub.

əvvəli səh. 1-də
Müraciətdə deyilir: “İncəsənət,

yaxşısənəttamamiləunikalolanı
universallabirləşdirməyigözəlşə
kildəbacarır.Bu,bizənəyinfərqli,
nəyinuniversalolanıolduğunuba
şadüşməyəimkanverir.Bununla
da sənət dilləri, coğrafi bölgələri,
ölkələribirləşdirir.Bu,təkcəhərkə
sin fərdikeyfiyyətlərinideyil,həm
dəhərbirxalqınfərdixüsusiyyət
lərini ifadə edir. İncəsənət bunu
fərqləri bərabərləşdirmək və hər
şeyieyniləşdirməklədeyil,əksinə,
bizdənnəyinfərqliolduğunu,nəyin
yadolduğunugöstərməkləehtiva
edir... Müharibələr, münaqişələr,
terror hamımızın dərinliklərində
olanşeylərəqarşıdöyüşdür.Vəo
sənətədəqarşı,bütünsənətində
rinliklərində olanlara qarşı döyüş
dür. Mən burada konkret olaraq
teatrdan və ya dramaturqluqdan
deyil, ümumiyyətlə, sənətdənda
nışıram...Müharibə və sənət bir
birinəziddolduğukimi,müharibə
vəsülhdəbirbirinəziddir–buqə
dərsadədir.Sənətsülhdür”.

***
İslamDünyasıTəhsil,Elmvə

Mədəniyyət Təşkilatı (ICESCO)
daDünyaTeatrGünümünasibə
tiləmüraciətyayıb.
ICESCOnun saytında yayım

lanan müraciətdə deyilir: “Hər il
martın 27də teatr sənətinin bir
ilhammənbəyi kimi dünyada in
cəsənətin mədəniyyətlərarası və
sivilizasiyalararası dialoqun təş
viqindərolunu,müxtəlifiyivəbə
şərtarixinəmədənitəsirinitəşviq
edən, habelə onun qeyrimaddi
sivilizasiyairsininayrılmazhissəsi
olduğunuvurğulayanDünyaTeatr
Günü qeyd edilir. İslamDünyası
Təhsil, Elm və Mədəniyyət Təş
kilatı bu fürsətdən istifadə edə
rək, teatr sənətini dəstəkləmək,
mədəni dialoqu təşviq etmək və
təşkilataüzvdövlətlərdəteatrar

tistlərinin bacarıqlarını inkişaf et
dirməköhdəliyinitəzələyir.Təşki
lateynizamanda,elminəşrlərvə
simpoziumlarvasitəsilə,xüsusən
dəsüniintellektinyaratdığıprob
lemlərvəonuninsanyaradıcılığı
nın azaldılmasına təsiri fonunda
əcdadların mirası olan bu vacib
sənətin rolunun gücləndirilməsi
istiqamətində göstərilən səyləri
vurğulamağaçalışır”.
Müraciətdəodadiqqətəçatdı

rılırki,ICESCOİslamdünyasında
teatrınmədənikimliyinimöhkəm
ləndirməyə yönəlmiş bir sıra bə
lədçi nəşrləri, habelə məktəblilər
üçün bədii və teatr təhsili üzrə
rəhbər tədqiqatın hazırlanması
üzərində işləyir.Həmçinin vurğu
lanırki,ICESCObusənətnövünü
inkişaf etdirmək, artistlərin hazır
lanmasınıtəşviqetməkvəsəhnə
sənətini qoruyub saxlamaq üçün

üzvdövlətlərininsəylərinidəstək
lədiyinibirdahatəsdiqləyir.

***
Əlamətdar haldır ki,Azərbay

candaMilliTeatrGünüdəDün
ya Teatr Günü ilə eyni aya (10
mart) təsadüf edir. Bu il yaran
masının151ciildönümütamam
olan peşəkar milli teatr sənəti
zəngin inkişaf yolu keçib. Milli
folklorumuzdan, meydan tama
şaayinlərindən qaynaqlanan
teatrənənələrininölkəmizdə ta
rixiisəuzunəsrləröncəyəgedib
çıxır.1873cüilinmartındaBakı
daM.F.Axundzadənin“Lənkəran
xanının vəziri” və “Hacı Qara”
komediyalarının tamaşaya qo
yulmasıiləAzərbaycanda,eləcə
də bütün müsəlman Şərqində
dünyəvi, peşəkar teatrın təməli
qoyulub.

Azərbaycanla UNESCO arasında əməkdaşlıq 
məsələləri müzakirə olunub

AzərbaycanRespublika
sımədəniyyətnazirinin
müaviniFəridCəfə
rovunrəhbərliketdiyi

nümayəndəheyətiParisdə
–UNESCOnunmənzilqə
rargahındaqurumunrəhbər
vəzifəlişəxsləriiləgörüşlər
keçirib.

Martın 21də UNESCO Baş
KonfransınınprezidentixanımSi
monaMikuleskuvə İcraiyyəŞu
rasınınsədrixanımVeraLakulye
ilə keçirilən görüşlərdəAzərbay
canın ümumbəşəri mədəni irsin
qorunmasıüzrəmilli,regionalvə
beynəlxalqsəviyyələrdəfəaliyyə
tinədairmüzakirələraparılıb.
Bu xüsusda Prezident İlham

ƏliyevinvəBirincivitseprezident
Mehriban Əliyevanın təşəbbüsü
və rəhbərliyi ilə xalqımızın zən
gin maddi və qeyrimaddi mə
dəni irsinin qorunması, təbliği
sahəsindəəldəolunannailiyyət
lərdənbəhsedilib.Həmçinindöv
lətimizinbaşçısınıntəşəbbüsüilə
2008ciildənetibarənbaşladılan
“Bakı Prosesi” qlobal platforma
sının mədəniyyətlərarası dialo

qun təşviqi vasitəsiləbeynəlxalq
səviyyədə sülh və təhlükəsizliyə
xüsusi töhfə verdiyi qeyd edilib.
BuçərçivədəAzərbaycanınDün
yaMədəniyyətlərarasıDialoqFo
rumuna beş dəfə (2011, 2013,
2015, 2017, 2019) ev sahibliyi
etməsiUNESCO rəsmiləri tərəf
dənyüksəkqiymətləndirilibvəbu
il1–3maytarixlərindəkeçirilməsi
nəzərdə tutulanVIForumadəs
təkifadəolunub.
Martın22də təşkilatınbaşdi

rektorunun sosial və humanitar

elmlərüzrəmüavinixanımQab
riela Ramos və baş direktorun
PrioritetAfrika və xarici əlaqələr
üzrə müavini Entoni Ohemeng
Boama ilə keçirilən görüşlərdə
UNESCOAzərbaycanəməkdaş
lığıbarədəfikirmübadiləsiolub.
Bu çərçivədə ölkəmizin

UNESCOnun irimiqyaslı təd
bir və layihələrinin, o cümlədən
QeyriMaddi Mədəni İrsin Qo
runması üzrə Hökumətlərara
sı Komitənin 8ci sessiyasının
(2013), Dünya İrs Komitəsinin

43cü sessiyasının (2019), Mİ
NEPS – İdman Nazirlərinin VII
Görüşünün (2023) vəMədəniy
yətlərarası Dialoq forumlarının
(2011–2019) təşkilatçısı və tə
şəbbüskarı qismində fəaliyyəti
xüsusi təqdir edilib.Azərbayca
nın Afrika ölkələrinə və inkişaf
etməkdəolankiçikadadövlətlə
rinəverdiyidəstəyinböyükəhə
miyyətdaşıdığıvurğulanıb.
GörüşlərdəhəmçininUNESCO

nun İpək Yolları Proqramı, el
miaraşdırmalarvənəşrlərüzrə
əməkdaşlıqkimi istiqamətlərdə
nəzərdənkeçirilib.
Azərbaycanın işğaldan azad

olunmuş ərazilərində tarixmə
dəniyyət abidələrinin bərpa
sı istiqamətində fəaliyyət, eyni
zamanda işğal dövründə dağı
dılmış və talan edilmiş mədəni
irsimizlə bağlı UNESCO mexa
nizmləriçərçivəsindəfəaliyyətlər
diqqətəçatdırılıb.
SöhbətlərzamanıBakıdakeçi

rilməsi nəzərdə tutulan BMTnin
İqlim Dəyişiklikləri üzrə Çərçivə
Konvensiyası Tərəfər Konfransı
nın29cusessiyası(COP29)ətra
fındadafikirmübadiləsiaparılıb.

“Teatr və sülh mədəniyyəti”
Dünya Teatr Gününün builki mövzusu

Teatrlar arasında 
memorandum imzalanıb 

27mart–DünyaTeatrGünün
dəGəncəDövlətDramTeatrı
iləRumıniyanınCraiovaşəhər
“MarinSorescu”MilliTeatrıara
sındaəməkdaşlıqhaqqında
memorandumimzalanıb.

BubarədəGəncəDövlətDram
Teatrından məlumat verilib. Me
morandumu hər iki teatrın direk
torlarıAqilBəhramlıvəAleksandr
Boureanuimzalayıblar.
İmzalanmamərasimində Rumı

niyanınAzərbaycandakı səfiriVa
sileSoaredəiştirakedib.
Sənəddə qarşılıqlı səfərlərin,

ustaddərslərinintəşkilivəbukimi
yaradıcılıq mübadilələri nəzərdə
tutulub.

Dünya Teatr Günündə “Dovşanın ad günü”
DünyaTeatrGünüiləbağlıdahabirtədbir
AzərbaycanDövlətKuklaTeatrındakeçirilib.

Martın 27də teatrın sosialmədəni layihələri
çərçivəsində200nəfərəyaxınəlilliyiolanuşaq
vəyeniyetmələrüçünsənətocağınınsonprem
yerası–“Dovşanınadgünü”tamaşasıgöstərilib.
Sonrabalacalarahədiyyələrtəqdimolunub.
Tamaşa uşaq ədəbiyyatımızın görkəmli nü

mayəndəsi Xanımana Əlibəylinin “Dovşanın ad
günü”nağılpoemasıəsasındaərsəyəgəlib.Bə
dii nümunənin səhnələşdirmə və quruluşmüəlli
fiSaidaHaqverdiyeva, quruluşçu rəssamıRəna
Abasova,bəstəkarıƏməkdarartistVüqarCamal
zadə,mahnılarınmətnmüəllifiSevincNuruqızıdır.
Tamaşada hadisələr birmeşədə təsvir olunur.

Canavar Dovşanı yemək üçün nə qədər cəhd
göstərsədə,bunanailolabilmir.Günlərinbirgünü
meşəyəsoraqyayılırki,Dovşanınadgünüolacaq.
BunueşidənCanavarTülküiləhiyləqurubDovşa
nınadgününügözləyirlər.Dovşan,Kirpi,Alabaş,
Çəpiş,Quzu,Qaranquşdaimbiryerdəolurlarvə

birbirinəköməkedirlər.OnlarəlbirolubTülküilə
Canavarı daməğlub edirlər. Beləcə, dostluq və
dürüstlük,qorxmazlıqvəbirlikqalibgəlir.
Maraqla qarşılanan tamaşadan sonra X.Əli

bəylininqızı, professorGülərAbdullabəyli,UAFA
(Azərbaycana Birgə Yardım) Valideyn Birliyinin
koordinatoruZəhraXələfovaçıxışedərəktədbirin
təşkilatçılarınavəyaradıcıheyətətəşəkkürediblər.

Dədə Ələsgər işığında saz-söz axşamı
Martın27dəBeynəlxalqMuğamMərkəzindəMədəniyyət
Nazirliyivə“DədəƏləsgərOcağı”İctimaiBirliyininbirgətəşki
latçılığıiləkonsertkeçirilib.

“DədəƏləs
gərişığın
dasazsöz
axşamı”adlı
konsertböyük
sazsözustadı
AşıqƏləsgərin
(1821–1926)
anadanolma
sının203cü
ildönümü
münasibətilə
gerçəkləşib.

Vətənuğrundacanlarınıfədaetmişşəhidlərinəzizxatirəsibir
dəqiqəlik sükutla yad olunduqdan sonra “DədəƏləsgərOcağı”
İBninsədriXətaiƏləsgərli,AzərbaycanTibbUniversitetiEpide
miologiyavəbiostatistikakafedrasınınmüdiri tibbelmləridokto
ru,professorİbadullaAğayevçıxışediblər.Qeydolunubki,Aşıq
Ələsgərçoxəsrlikkeçmişəmalikaşıqsənətiənənələrinəənyük
səkbədiiestetikmeyarlarlayeniməzmunqazandırıb.
Bildirilib ki, 2021ci ildə dövlət başçısının sərəncamı iləAşıq

Ələsgərin200illiyigenişşəkildəqeydolunub.Yubileymünasibə
tiləustadaşığınzənginpoetikirsiningeniştədqiqi,nəşrivətəbliği
istiqamətindəböyükişlərgörülüb.
Tədbirdəbirsıraşəxslərə “DədəƏləsgərOcağı” İBnin “Aşıq

Ələsgər–200”yubileymedalıtəqdimolunub.
Gecədəincəsənətustalarınınifasındarəngarəngkonsertproq

ramıtəqdimedilib.
Lalə

“Muzeydə musiqi” layihəsində daha bir konsert

MədəniyyətNazirliyivəMilliİncəsənətMuzeyininbirgətəşkilat
çılığıiləhəyatakeçirilən“Muzeydəmusiqi”layihəsininnövbəti
konsertproqramıolub.Bubarədəmuzeydənməlumatverilib.

M.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyası
nın“Gənclərədəstək”layihəsiçərçivəsindətəqdimolunankonsert
dəxormeyster,ƏməkdarartistNaalaBarateliyanınrəhbərliyialtında
F.ƏmirovadınaAzərbaycanDövlətMahnıvəRəqsAnsamblınınxor
qrupu, solistlər– respublikavəbeynəlxalqmüsabiqələr laureatları
Talıbİsgəndərli(bariton),CəlilBəşirli(tar),LaləƏhmədova(piano),
SurəRüfət(violin),MehinZalıyeva(piano),OrxanƏlizadə(tenor),
Orxan Mövlan (tenor), Cəlalə İsmayılzadə (cello),Abid Çələbiyev
(kamança),ƏliVəliyev(piano)çıxışediblər.
Azərbaycanvədünyabəstəkarlarınınyaradıcılığındannümunələr

ifa olunub.ProqramAzərbaycanDövlətMahnı vəRəqsAnsamblı
üzvlərininçıxışıilədavamedib.
Tədbir çərçivəsində qonaqlarmuzeydə “Salam,Novruz!” sərgisi

ilədətanışolublar.
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29 mart 2024“Klassik irsimizin Mirzə Şəfi Vazeh zirvəsi”

MasallırayonMərkəziKitabxanasındagörkəmlişair,mütəfək
kir,maarifçiMirzəŞəfiVazehin(1794–1852)anadanolmasının
230illiyimünasibətilətədbirkeçirilib.

“Klas sik ir si mi zin 
Mirzə Şəfi Vazeh
zirvəsi” adlı tədbir
də şairin Azərbay
can ədəbiyyatı və
ictimaifikirtarixində
yerindən,həyatyo
lundan söz açılıb.
Bildirilib ki, Gəncə
də doğulan, mü
kəmməl təhsil alan
Mirzə Şəfi gənc
yaşlarından şeirlər

yazıb.BirmüddətsonraTifisəköçənşairinpoeziyasınınşöhrətiAvro
payadayayılıb.ƏsərləriniAzərbaycanvəfarsdillərindəyazanM.Ş.Va
zehəsasənlirikşeirlərqələməalıb.Onunşeirlərindəgözəllik,dünya
nemətləritərənnümolunur,məhəbbətsaxtadinietiqadaqarşıqoyulur.
M.Ş.VazehAzərbaycandilindəilkdərsvəsaitininmüəllifivə“Di

vanihikmət”ədəbiməclisinintəsisçisikimidəxalqınmaarifənmə
sindəəvəzsizroloynayıb.

Mart ayında doğulan şəhidlərin xatirəsi anılıb
Martın27də“NaxçıvanŞəhidAilələri”İctimaiBirliyinintəşkilat
çılığıvəNaxçıvanMuxtarRespublikasındaAzərbaycanRes
publikasıPrezidentininsəlahiyyətlinümayəndəliyinindəstəyi
iləmartayındadünyayagözaçmışşəhidlərinxatirəsianılıb.

Əvvəlcə Naxçı
van televiziyasının
həmin şəhidlərlə
bağlı hazırladığı
videoçarxnümayiş
etdirilib. Naxçıvan
DövlətTexnikiKol
lecinin tələbələri
34nəfərBirinci və
İkinciQarabağmü
haribələri şəhidlə
rinin portretləri ilə
səhnəyəçıxıblar.

Şəhid valideynləri İlhamCabbarov, GülnarəQuliyeva vəMə
həbbətMəmmədəliyevaçıxışedərəkövladlarınınxatirələrininbu
cüryadolunmasınınonlardatəskinlikvəfərəhhissioyatdığınıbil
dirib,tədbirintəşkilindəəməyiolanlaratəşəkkürediblər.
SondaNaxçıvanDövlətUniversitetinintələbəteatrstudiyasıvə

“Belkanto”vokalqrupununşəhidlərinxatirəsinəbirgəhazırladığı
bədiikompozisiyatəqdimolunub.

QubaXaçmazRMİnintəşkilatçılığıiləQubarayonMKS,Bəşir
SəfəroğluadınarayonMədəniyyətMərkəzi,Mədəniyyət
İşçiləriHəmkarlarİttifaqı(MİHİ)QubarayonkomitəsivəQuba
SoyqırımıMemorialKompleksitərəfindən“31MartAzərbay

canlılarınSoyqırımıGünü”düradlıelmipraktikkonfranskeçirilib.

Əvvəlcə tədbir iştirakçıları tə
rəfindənQubaSoyqırımıMemo
rial Kompleksindəki kütləvi mə
zarlıqziyarətedilib.
Kompleksindirektorutarixüzrə

fəlsəfədoktoruRəxşəndəBayra
movaAzərbaycantorpaqlarıhe
sabınadövlət quranermənilərin
tarixinbütünmərhələlərindəxal
qımızaqarşıinsanlığasığmayan
qanlıəməlləriiləyaddaqaldığını
diqqətəçatdırıb.
MKSnin direktoru Saməd

din Nəsirov, rayonMədəniyyət

Mərkəzinin direktoru Ramiz
RamazanlıvəMİHİQubarayon
komitəsinin sədri Məhərrəm
Hacıyev1918ci ilinmartaprel
aylarında erməni silahlı dəs
tələrinin Bakı, Şamaxı, Quba,
Lənkəran, Naxçıvan və digər
yerlərdə onminlərlə  azərbay
canlını qətlə yetirilməsi, yurd
yuvasından didərgin salınması
barədədanışıblar.Qeydolunub
ki,Ümummilli liderHeydərƏli
yevin 1998ci il martın 26da
imzaladığı “Azərbaycanlıların

soyqırımı haqqında” fərmanla
ilk dəfə olaraq dövlət səviyyə
sində 1918ci ilin qırğınlarına
siyasiqiymətverilib.

Tədbir çərçivəsində Quba
SoyqırımıMemorialKompleksin
də yerləşənmuzeyə ekskursiya
təşkilolunub.

BölgələrdəNovruzbayramı
münasibətiləmüxtəlifsəpkili
tədbirlərkeçirilib.

Abşeron rayonunun Xırdalan
şəhərindəki Heydər Əliyev adına
mədəniyyət və istirahət parkında
Novruzşənliyitəşkilolunub.Tədbir
AbşeronRayonİcraHakimiyyətinin
dəstəyi,rayonmədəniyyətmüəssi
sələrinin təşkilatçılığı ilə gerçəklə
şib.Parkınhərguşəsibayramat
ributlarıiləbəzədilib,məktəblərvə
bağçalarözstendləri iləqonaqları
sevindirib.DədəQorqudvəBahar
qızıyazıngəlişinimüjdəverməklə
abşeronluların əhvaliruhiyyəsinə
bayramovqatıqatıb.
Novruz bayramı Sumqayıtda

daböyüktəntənəiləqeydolunub.
“Kimyaçı” Mədəniyyət Sarayının
qarşısındakeçirilənbayramtədbi
rindəDədəQorqudvəBaharqızı
xeyirduaverib,milligeyimliuşaq
larmeydandarəqsediblər.

***
LənkəranAstara RMİnin rəisi

Bəxtiyar Qılıncov və idarənin
əməkdaşlarıNovruzbayramımü
nasibətilə şəhid ailələrini ziyarət
ediblər.İdarərəisişəhidailələrini
bayrammünasibətilə təbrikedib,
onlarınqayğılarıiləmaraqlanıb.
Masallı Dövlət Rəsm Qalere

yası və rayonTarixDiyarşünas
lıq Muzeyinin birgə təşkilatçılığı
ilə“Yazgəlir”adlıbayramtədbiri
keçirilib.ÇıxışlardaNovruzadət
lərindən, nümayiş olunan oyun
lar,tamaşalar,səsləndirilənnəğ
mələr, inanc və mərasimlərdən
söhbətaçılıb.MəktəblilərNovruz
atributlarını əks etdirən rəsmlər
çəkiblər.

***
DağlıqŞirvanRMİninrəisiSə

xavət Məmmədov, Mədəniyyət
İşçiləri Həmkarlar İttifaqı (MİHİ)
İsmayıllırayonkomitəsininsədri
Gülər Abdullayeva Novruz bay
ramımünasibətilə şəhidlərXəy
yamDaşdəmirov,TalehQənbərli
vəDilqəmŞirinovunailələrinizi
yarətediblər.
İsmayıllı rayonunda Novruz

bayramı münasibətilə təntənəli
tədbir keçirilib. Tədbir iştirakçı
ları İsmayıllı rayon Mədəniyyət
MərkəzindətəşkilolunmuşNov
ruz sərgisinə baxış keçiriblər.

ŞagirdlərNovruzbayramınaaid
mahnılarifaedib,şeirlərsəslən
diriblər. Tanınmış müğənnilər,
“Lahıc”folklorqrupubirbirindən
fərqliifalarlabayramiştirakçıları
naxoşanlarbəxşediblər.

***
ŞəkiZaqatala RMİnin təşki

latçılığı, Şəki Şəhər İcra Haki
miyyətivə “YuxarıBaş”MilliTa
rixMemarlıqQoruğunundəstəyi
iləkonsertproqramıkeçirilib.

Balakən rayon Mədəniyyət
Mərkəzində bayram münasibə
tilə ümumrayon tədbiri keçirilib.
Rayon rəhbərliyi və qonaqlar
əvvəlcəmərkəzinfoyesindəxal
qımızın milli adətənənələrini
özündə əks etdirən sərgilərlə
tanış olub, el sənətkarlarının əl
işlərinə baxıblar.Bayramşənliyi
rayonun bədii özfəaliyyət, rəqs
və folklor kollektivləri tərəfindən
rəngarəng konsert proqramı ilə
davamedib.

***
Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyə

tinin təşkilatçılığı, GəncəDaşkə
sənRMİ,F.ƏmirovadınaGəncə
DövlətFilarmoniyası,GəncəDöv
lətKuklaTeatrıvəGəncəDövlət
DramTeatrınındəstəyiiləşəhərin
Heydər Əliyev adına meydanın
da Novruz bayramı münasibə
tilə ümumşəhər tədbiri keçirilib.
Şəhər Uşaq incəsənət məktəbi
nin “Xəmsə” nağaraçalanlar an
samblı,Z.Qayıbovadına5nöm
rəliUşaqmusiqiməktəbininaşıq
sinfi, Göygöl rayon Mədəniyyət
Mərkəzindəki dərnək üzvlərinin
eləcə də Gəncə Dövlət Filarmo
niyası “Göygöl”DövlətMahnı və
Rəqs Ansamblının təqdimatında
konsertproqramıalqışlarlaqarşı
lanıb.

***

Şərqi Zəngəzur RMİnin tabe
müəssisələrində Novruz bayra
mıiləəlaqədartədbirlərkeçirilib.
Tədbirlərdəmüəllimvəşagirdlə
rin,eynizamanda tanınmışmü
ğənnilərinifasındamahnılarsəs
lənib,rəqslərifaolunub.
Baharqızınıngəlişi,KosailəKe

çəlinməzəliçıxışlarıtədbirəxüsusi
rəngqatıb.Milliadətənənələrimizi
əks etdirən bir sıra oyunlar tədbir
iştirakçılarında xoş əhvaliruhiyyə
yaradıb.

***
Ağdaş Rayon İcra Hakimiyyə

ti vəMərkəziAranRMİnin birgə
təşkilatçılığı ilə Novruz bayramı
münasibətilə ümumrayon tədbiri
keçirilib.Mədəniyyətmüəssisələri
əməkdaşlarınıntəqdimatındasəs
ləndirilənbayraməhvallımusiqilər
qonaqlarınruhunuoxşayıb.
Göyçay Rayon İcra Hakimiy

yəti və Mərkəzi Aran RMİnin
birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən
ümumrayon tədbirində Uşaq

gənclərinkişafmərkəzivərayon
Mədəniyyət Mərkəzi tərəfindən
konsertproqramıtəqdimolunub.
Ucar Rayon İcra Hakimiyyə

ti və rayonda fəaliyyət göstərən
mədəniyyət müəssisələrinin bir
gə təşkilatçılığı ilə “Yurdumuza
bahar gəlir” adlı bayram tədbi
ri keçirilib. Milli mətbəxin ləziz
təamlarının, Novruz bayramına
xas adətənənələrin nümayiş
olunduğubayramtədbirikonsert
proqramıilədavametdirilib.
Mingəçevirdəümumşəhərtəd

birində mədəniyyət müəssisə
lərinin əməkdaşları tərəfindən
konsertproqramıtəqdimedilib.

***
Füzuli rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində(Horadizşəhəri)Sə
məni festivalı keçirilib. Festival
daFüzuli rayonMKStərəfindən
Novruz adətənənələrini, mət
bəxini əksetdirənsərgilər təşkil
olunub. Milli mətbəximizin ləziz
təamlarından göy qutabı və fə
səli,lavaşhazırlanıb,kəklikotulu
samovarçayı,paxlava,şəkərbu
ra,səmənibayramsüfrəsinibə
zəyib. Tədbirə qatılan ziyalılar,
ictimaiyyət nümayəndələri Nov
ruzadətlərihaqqındaxatirələrini,
fikirlərinisöyləyiblər.

***

QazaxTovuz RMİnin tabeli
yində fəaliyyət göstərən bir sıra
müəssisələr tərəfindən Novruz
bayramı iləbağlışəhidailələrizi
yarət olunub. Ailə üzvləri ilə gö
rüşlərdəölkəmizinərazibütövlüyü
uğrunda canından keçən qəhrə
manVətənövladlarınınəzizxati
rəsi ehtiramla yad edilib, ailələrə
bayramsovqatıtəqdimolunub.

Tovuz rayonDüzQırıqlı kənd
UşaqmusiqiməktəbivəAğstafa
rayonDağkəsəmənkənd1say

lı körpələr eviuşaq bağçasında
Novruzşənliyikeçirilib.

***
Sabirabad rayonundakıNsaylı

hərbihissədəNovruzşənliyitəşkil
olunub. Tədbir Sabirabad Rayon
İcra Hakimiyyətinin təşəbbüsü,
MilMuğanRM və başqa qurum
larınbirgətəşkilatçılığıiləkeçirilib.
Çıxışlardansonrahərbçilərəbay
ramsovqatıtəqdimolunub.Tədbir
konsertproqramıilədavamedib.
İmişli Rayon İcra Hakimiy

yəti və rayon üzrə mədəniyyət
müəssisələrinin birgə təşkilat
çılığı ilə Novruz şənliyi keçirilib.
İmişlirayonHeydərƏliyevadına
istirahət parkında gerçəkləşən
tədbirdərayonunmədəniyyətvə
incəsənət nümayəndələrinin ifa
sında bayram abhavalı musiqi
vərəqsnömrələritəqdimedilib.

SaatlıRayon İcraHakimiyyəti
vərayondakımədəniyyətmüəs
sisələrinin birgə təşkilatçılığı ilə

keçirilən şənlikdə şəhid ailələ
rinin üzvləri, qazilər, idarə və
müəssisələrin rəhbər və əmək
daşları, mədəniyyət işçiləri və
rayon ictimaiyyətinin nümayən
dələriiştirakediblər.

***
Xaçmaz TarixDiyarşünaslıq

Muzeyinin Xalçamuzeyi filialın
daNovruzbayramınahəsrolun
muş“Baharsevincləri”adlıtədbir
keçirilib.Qeydolunubki,Novruz
bayramı insanlar arasında birli
yin və mehribanlığın möhkəm
ləndirilməsi, onların birbirinə
mərhəmət vədiqqət göstərməsi
kimi sağlam bir təməl yaradıb.
Novruz başdanbaşa ruh yük
səkliyi, əmək coşqunluğu, tor
pağa, insana məhəbbət bayra
mıdır.Tədbirbayramkonsertiilə
davamedib.
XudatşəhərUşaqmusiqimək

təbivəSiyəzən rayonMədəniy
yətMərkəzində də bayram təd
birlərikeçirilib.

***
BiləsuvarRayonİcraHakimiy

yəti və ŞirvanSalyan RMİnin
təşkilatçılığı ilə Novruz bayramı
ilə bağlı tədbir keçirilib. Novru
zunadətənənələriniözündəəks
etdirən tədbir iştirakçılara xoş
əhvaliruhiyyəbəxşedib.
Hacıqabul şəhər Uşaq musi

qi məktəbində Novruz bayramı
münasibətilə konsert proqramı
təşkil olunub. Konsertdən əv
vəl Novruz adətlərindən söhbət
açılıb,fərqlənənşagirdvəmüəl
limlər diplomlarla təltif ediliblər.

Sondarəngarəngmusiqilərsəs
ləndirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Bölgələrin bahar havası

Xəbərverdiyimizkimi,F.Əmirov
adınaGəncəDövlətFilarmoniyası
martın27dən29dəkMədəniy
yətNazirliyinindəstəyi,Gəncə

DaşkəsənvəMərkəziAranRegional
Mədəniyyətidarələrinintəşkilatçılığıilə
“Xalqınmədənisərvəti”layihəsinitəq
dimedir.

Üçüncü dəfə keçirilən layihəAzərbaycan
xanəndəliksənətiningörkəmlinümayəndəsi,
XalqartistiCabbarQaryağdıoğlunun(1861–
1944)xatirəsinəhəsrolunub.
Layihənin ilk günüGəncə şəhəri, Samux

vəGoranboyrayonlarındafəaliyyətgöstərən
birsırauşaqmusiqivəincəsənətməktəblə
rimüəllimvəşagirdlərininiştirakıiləkonsert
proqramıtəqdimedilib.
HəmçininMərkəziAranRMİnin təşkilat

çılığı ilə Ağdaşdakı Heydər Əliyev Mərkə
zindəAğdaş,GöyçayvəYevlaxdakımusiqi
məktəbləri, Yevlax şəhər Mədəniyyət Mər
kəzi,GöyçayrayonMədəniyyətMərkəzinin
müəllim və şagirdləri muğam və təsnifər,
xalqmahnılarındanibarətkonsertproqramı
iləçıxışediblər.

Xatırladaqki,“Xalqınmədənisərvəti”layihə
siüzrəyanvarın8dən14dəkkeçiriləntədbir

lərFikrətƏmirova,fevralın14dən16dəktəşkil
olunantədbirlərisəQaraQarayevəhəsredilib.

“Xalqın mədəni sərvəti”
Layihə bu dəfə Cabbar Qaryağdıoğluna həsr olunub

Xırdalan musiqi məktəbinin kollektivi Gürcüstanda Novruz bayramında
AbşeronXızıRegionalMədəniyyətİdarəsi
nintabeliyindəfəaliyyətgöstərənXırdalan
şəhərMusiqiməktəbininkollektiviGürcüstana
səfərdənqayıdıb.SəfərölkəmizinGürcüstan
dakısəfirliyinindəstəyi,M.F.Axundzadəadına
AzərbaycanMədəniyyətiMuzeyivəGürcüsta
nınAzərbaycanlıAğsaqqallarŞurasınınbirgə
təşkilatçılığıiləreallaşıb.

Məktəbin direktoru Əməkdar müəllim İkram
Manafovbildiribki,kollektivənənəviolaraqNov
ruz bayramındaTbilisi şəhərinə dəvət alır, bay
ramtədbirlərindəiştirakedir.
GürcüstanınpaytaxtındakıHeydərƏliyevpar

kının qarşısında təşkil olunan builki tədbir Nov

ruztonqalınınalovlandırılmasıiləbaşlayıb.Sonra
musiqiməktəbininkollektivigenişkonsertproqra
mıiləçıxışedib.

Azərbaycanlıların Soyqırımı Günü ilə bağlı konfrans
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“Sabah ölkəsi” Odlar yurdu ilə görüşür”
Azərbaycan və Almaniya gənc musiqiçilərinin birgə layihəsi

Martın27-dəRəşid
Behbudovadına
DövlətMahnıTeat-
rında“Morgenland”

Odlaryurduiləgörüşür”
(“MorgenlandMeetsThe
LandofFire”)adlıAzər-
baycanvəAlmaniyagənc
musiqiçilərininbirgəlayihəsi
təqdimolundu.

KonsertdənəvvəlMahnıTeat
rının bədii rəhbəri Xalq artisti
Salman Qəmbərov layihə haq
qındaməlumatverdi.Qeydetdi
ki, layihə 20 ildir Almaniyanın
Osnabrük şəhərində təşkil edi
lən “Morgenland” (“Sabah öl
kəsi”) festivalı çərçivəsində ke
çirilir. O, almaniyalı musiqiçiləri
ölkəmizdə salamlayaraq layihə
yə qatılan yerli gənclərin seçi

mində göstərdiyi dəstəyə görə
Azərbaycan Milli Konservatori
yası və SumqayıtMusiqi Kolle
cininrəhbərliyinəminnətdarlığını
bildirdi.

Sonrakonsert təqdimolundu.
Alman bəstəkarlarının əsərlə
rivəAzərbaycanxalqmahnıları
üzərindəqurulancazkompozisi
yalarımaraqlaqarşılandı.

Qeydedəkki,YaxınŞərqmə
dəniyyətinəhəsrolunanfestivalın
əsasaksiyalarındanbiri1420yaş
arası gənc musiqiçilər üçün nə
zərdətutulmuş“Morgenlandaka
demiyası”dır.Professionalmusiqi
çilərinrəhbərliyialtındabirhəftəlik
musiqidüşərgəsiçərçivəsindəiş
tirakçılarAvropamusiqi ənənələ
rindən fərqlənən,muğamaəsas
lanan Qafqaz və Orta Asiya
musiqisiilətanışolurlar.“Morgen
land akademiyası” məzunların
dan ibarət “Morgenlandgəncləri”
ansamblımütəmadiolaraqlayihə
vəkonsertlərtəşkiledir.
“Morgenland”Odlaryurduiləgö

rüşür” layihəsinin rəhbəri Salman
Qəmbərovartıq2009cu ildənbu
festivaldaiştirakedir.Hərilfestival
çərçivəsində gənclər üçün ustad
dərsləri təşkilolunur.Buil festiva
lıntəşkilatkomitəsibeləbirlayihəni
onahəvaləedib.

Lalə Azəri

Musiqisi Şəfiqə Axundovanındır...
Görkəmlibəstəkar,XalqartistiŞəfiqəAxundovanın(1924–
2013)100illikyubileyimünasibətiləmartın18-dəBeynəlxalq
MuğamMərkəzində(BMM)konsertkeçirilib.

Yubileygecə
sində bəstəka
rınömüryoluna
nəzər salınıb.
Çıxışlardaqeyd
olunubki,1924
cü ildə Şəkidə
ziyalı ailəsində
anadan olan
ŞəfiqəAxundo
va uşaqlıqdan
musiqiyə ma
raqgöstərib.O,
müsəlmanŞərqindəilkoperayazanqadınkimitarixədüşüb.Müx
təlifjanrlarlamusiqiləri,ocümlədənunudulmazmelodiyalımahnıları
onaAzərbaycanınhüdudlarındankənardadaşöhrətgətirib.
Sonrabəstəkarahəsrolunanvideoçarxnümayişetdirilib.
KonsertproqramındaXalqartistləriTeyyubAslanov,GülyazMəm

mədova,Əməkdar artistlər ZakirƏliyev,TəhmirazŞirinov,Nuriyyə
Hüseynova,SevincSarıyeva,İlkinƏhmədov,GülüstanƏliyeva,Nü
şabəƏləsgərli,ArzuƏliyeva,müğənnilərRəvanəQurbanova,İlahə
Rüstəmova,SərxanBünyadzadə,OrxanHüseynovvəRamazanŞə
rifzadəŞəfiqəAxundovanınbəstələrinisəsləndiriblər.OnlarıRövşən
QurbanovunrəhbərliyiiləBMMnininstrumentalqrupumüşayiətedib.
Tədbirdətanınmışziyalılar,bəstəkarınailəüzvlərivəictimaiy

yətnümayəndələriiştirakediblər.
Rəngarəngkonsertproqramıalqışlarlaqarşılanıb.

Vaqif Mustafazadənin xatirəsi adını daşıyan 
məktəbdə anılıb

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyindəfəaliyyətgös-
tərənVaqifMustafazadəadına2nömrəliUşaqincəsənətmək-
təbindəgörkəmlibəstəkar,pianoçuvəcaz-muğamüslubunun
banisi,ƏməkdarartistV.Mustafazadənin(1940–1979)anadan
olmasının84-cüildönümünəhəsrolunmuştədbirkeçirilib.

Tədbir
dətanınmış
mədəniyyət
vəincəsənət
xadimlərivə
məktəbinkol
lektiviiştirak
edib.
Görkəmli

cazustasının
qısaömüryolu
vəzənginya
radıcılığından,
musiqimədəniyyətimizininkişafınatöhfələrindəndanışılıb.
Sonrabədiiproqramtəqdimolunub.Məktəbinmüəllimvəşagird

lərininifasındasəslənənmusiqinömrələrialqışlarlaqarşılanıb.

Unudulmaz aktyorun yubileyi münasibətilə 
Xalqartisti,görkəmliteatrvəkinoaktyoruLütfəliAbdullayevin
(1914–1973)anadanolmasının110-cuildönümüiləəlaqədar
martın27-dəYasamalrayonHeydərƏliyevMərkəzində“Əh-
mədharadadır?”filminümayişolunub.

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintəşkilatçılığıiləkeçirilən
tədbirəYasamalrayonundayerləşən53və60nömrəli tamorta
məktəblərinbirqrupşagirdiqatılıb.
ƏvvəlcəLütfəliAbdullayevinhəyat və yaradıcılığı,Azərbaycan

kinosundayaratdığıobrazlarqalereyasıhaqqındaməlumatverilib.
Sonraməktəblilərgörkəmliaktyorun“Zülümov”obrazınıyaratdığı

“Əhmədharadadır?”(1963,rejissorAdilİsgəndərov)filminəbaxıblar.

“Muğam mühazirələri” – ədəbi-bədii gecə 
BeynəlxalqMuğamMərkəzində(BMM)“Muğammühazirə-
ləri”adlıkonsertkeçirilib.“Azərbaycanmuğamı”adlılayihə
çərçivəsindəmartın17-dəreallaşantədbirtanınmışxanəndə,
pedaqoq,ƏməkdarincəsənətxadimiAqilMəlikovuniştirakı
iləgerçəkləşib.

Muğam kon
serti şəklində
təqdim olunan
ə d ə b i  b ə d i i
gecədə “Rast”
muğamısəslə
nib. Muğamın
xüsusiyyətləri,
şöbələrdə qə
zəllərin bölün
məsi, rəng və
təsnifər haq
qında muğam
ustasınınsöhbətvəqənaətləriniBMMinsolistləriMəmmədNə
cəfov,HüseynMəlikovvəMuğamteleviziyamüsabiqəsininqalibi
RəvanQaçayevinifalarıəvəzləyib.Xanəndələrmühazirəniəyani
şəkildəözifalarıilətamaşaçılaranümayişetdiriblər.
AqilMəlikovunmuğamvəqəzəlinbirbiriiləbədiiestetik,lirik

emosionalbağlılığı,qəzəllərinməzmunu,obrazlılığı,muğammu
siqisinətəsirimövzusundaçıxışıböyükmaraqlaqarşılanıb.

İsfar Sarabskinin üçlüyü Avropa turunda 
Beynəlxalqmüsabiqələrlaureatı,pianoçuvəbəstəkar,Əmək-
darartistİfsarSarabskininüçlüyüİsveçrəvəAlmaniyada
qastrolsəfərindədir.

Səfər çərçi
vəsindəilkçıxış
İsveçrənin Ba
zel şəhərindəki
“BirdsEyeJazz
Club”daolub.
Qastrol sə

fəri İsveçrədə
fəaliyyət göstə
rən“Azərbayca
nınDostlarıBir
liyi” tərəfindən
təşkiledilib.Bir
liyinsədriArzuƏliyevaBodmerinverdiyiməlumataəsasən,üçlüyün
martınsonunaqədərSvabiya,VolfsburqvəBerlindəçıxışlarıolub.
Tur dünyanınməşhur “WarnerMusicGroup” şirkətinin etiketi

altında yenimusiqi albomunun buraxılışı ilə başa çatacaq.Xa
tırladaqki,üçlüyünbundanəvvəlki“Planet”albomuda“Warner
MusicGroup”iləəməkdaşlıqnəticəsindəərsəyəgəlib.

Lalə

MədəniyyətNazirliyinintəşki-
latçılığıiləmartın19-daHey-
dərƏliyevSarayında“Novruz”
musiqilitamaşasınümayiş
olunub.

Vətənmüharibəsi şəhidlərinin
övladları, valideyn himayəsin
dənməhrumolmuşvəsağlamlıq
imkanlarıməhduduşaqlarüçün
internatvəümumtəhsilməktəb
lərinin şagirdləri tamaşaya ma
raqlabaxıblar.
Təbiətin oyanışını simvolizə

edən ilaxır çərşənbələrin əha
tə olunduğu dördhissəli tama
şanın məqsədi Azərbaycanın
tarixi qədər qədim olan Nov

ruzbayramını,onunçoxminillik
adətənənələrini təbliğ etmək,
millimənəvi dəyərləri gələcək
nəsillərəötürməkdir.Tamaşada
uşaqlar da aktyor qismində çı
xışediblər.
Qeydedəkki,musiqilitamaşa

nınquruluşçurejissoruƏməkdar
artistNicatKazımovdur.Ohəm
də yazıçıdramaturq İlqar Fəh
mi ilə birgə tamaşanın ssenari
müəllifidir. Səhnə əsərinin mu
siqitərtibatınıbəstəkarAzərHa
cıəsgərliverib.
Bayram tədbirində Mədəniy

yət Nazirliyinin nümayəndələri,
mədəniyyət,incəsənətxadimləri
dəiştirakediblər.

“Novruz” musiqili tamaşası nümayiş etdirilib

М.MaqomayevadınaAzər-
baycanDövlətAkademik
Filarmoniyasınınsəhnəsində
“Baharınsəsi”adlıkonsert
keçirilib.

Konsertdə dirijor Mustafa
Mehmandarovun rəhbərliyi ilə
Ü.Hacıbəyli adınaAzərbaycan
DövlətSimfonikOrkestrivəso
listlər – respublika və beynəl
xalq müsabiqələrin laureatları
Atəş Qarayev (tenor), Nigar
Əsgərova(soprano)çıxışedib
lər.
Proqramda Ü.Hacıbəylinin

“Arşınmalalan”operettasından
Əsgərin və Gülçöhrənin ariya
ları, F.Əmirovun “Azərbaycan”
süitası, A.Əlizadənin “Babək”
baletindən fraqmentlər, X.Mir
zəzadənin “Bağ mövsümü” ki
nofilminə yazdığı “Gəzinti”,
Q.Qarayevin “Dəniz neftçiləri
haqqındapovest”kinofilmindən

Vals,T.Quliyevin“Laylay”,Niya
zinin “Vətən haqqında nəğmə”
və “Qaytağı” əsərləri səsləndi
rilib.

***
Azərbaycan DövlətAkademik

Filarmoniyasında daha bir mu
siqi axşamında Qara Qarayev

adınaAzərbaycanDövlətKame
raOrkestri (bədii rəhbərvəbaş
dirijorXalqartistiFəxrəddinKə
rimov)çıxışedib.
Orkestrvəsolist,Əməkdarar

tist FəridəMəmmədova (sopra
no) klassikmusiqi nümunələrini
ifaedib.ProqramdaV.Motsartın

“Divertisment” (D dur, K.136),
“Exsultate, Jubilate” mote
ti (K.165), F.Şubertin “Oferto
rium”, op.46, D.136 (Bakıda ilk
ifa), P.Çaykovskinin “Elegiya”,
F.Əlizadənin “Rəqs” və N.Skal
kottasın 5 yunan rəqsi (Bakıda
ilkifa)yeralıb.

Filarmoniyada konsertlər

Milli Dram Teatrı beynəlxalq peşə 
bayramında şəkililərin qonağı olub

MədəniyyətNazirliyi-
nintəşkilatçılığıilə
paytaxtdafəaliyyət
göstərənteatrların

şəhərvərayonlaraqastrol
səfərləridavamedir.

Layihə çərçivəsindəAzərbay
canDövlətAkademikMilliDram
Teatrı Şəki teatrsevərlərinin qo
nağı olub. Kollektiv beynəlxalq
peşə bayramı, 27 mart – Dün
ya Teatr Günündə Şəki Dövlət
DramTeatrınınsəhnəsindəAvk
senti Saqarelinin “Xanuma” ta
maşasınıtəqdimedib.

TamaşadaXalqartistləriBəsti
Cəfərova, Cəfər Namiq Kamal,
Hacı İsmayılov,SəidəQuliyeva,
KazımAbdullayev,Əməkdarar
tistlərMətanətAtakişiyeva,Məs
məAslanqızı, Elşən Rüstəmov,
ElşənCəbrayılov,ŞəlaləŞahvə
lədqızı,ElnarQarayev,aktyorlar
Ramin Şıxəliyev, Vüsal Musta
fayev,ElçinƏfəndi,Turalİbrahi
movvəŞəkişəhər2saylımusiqi
məktəbininmüəllimiVəfaƏliye
vaçıxışedib.
Mikayıl Mikayılovun qurulu

şunda hazırlanan tamaşanın
rəssamı Mustafa Mustafayev
dir. Rəqslərin quruluşu Zakir
vəYelenaAğayevlərəməxsus
dur.
Səhnəəsəri tamaşaçılar tərə

findənmaraqlaqarşılanıb.

Qusarlıların “Adət”inə görə...

NovruztətilindənsonraAzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqı
(ATXİ)sənətsevərlərisalonunatoplayaraqonlaradaha
birbayramhavasıyaşatmağaçalışdı.Özüdə27mart–
DünyaTeatrGünündə.Həmingünqusarlıteatrtəmsilçiləri

paytaxtdakıteatrsevərlərəqoşularaqəlamətdargünüqeyd
etdilər.

ATXİninməsulkatibi,teatrşü
nasAidaQafarova tədbirəqatı
lanları beynəlxalq peşə  bayra
mı münasibətilə təbrik etdi, bu
günün əhəmiyyətindən, dünya
da və ölkəmizdə teatra müna

sibətdənqısa sözaçdı. İttifaqın
il ərzində reallaşacaq tədbirləri,
ənənəhalınıalanlayihələrbarə
dədəməlumatverildi.
Sonda səhnəATXİnin “Qo

naq teatr” layihəsinin növbəti

iştirakçısı–QusarDövlətLəz
giDramTeatrınınaktyorlarına
verildi. Teatrın repertuarında
kı maraqlı səhnə nümunələ
rindən olan “Adət” tamaşası
(müəllifTurqutÖzakman)gös
tərildi.
Əsərikiailəarasındauzunillər

başverənqandavasınıönpla
na çıxarır. Tamaşa boyu sadə,
insanlarınköhnəfikirvəadətlər
ucbatındannecəasanlıqlabəd
bəxtliyədüçarolaraqneçəneçə

talelərin məhvə yuvarlandığına
şahidlikedirik.
Səhnəəsərininquruluşmüəlli

fiXəzərGəncəli,quruluşçurəs
samıMarinaMahmudova,musi
qitərtibatçısıŞaiqQardaşovdur.
Rolları Bağır Əhmədov, Bədəl
Bədəlov, Elnur Hacıyev, Lalə
Qurbanova, Emma Xeyirbəyo
va, Kəmalə Səfərova, Yeganə
Kərimova, Sədaqət Əlimurado
va,ŞəküfəMirzəağayeva,Rəhi
ləHacıyeva,DianaCəfərovaifa
edirdilər.
Maraqla izlənilən tamaşadan

sonrateatrındirektoruƏməkdar
mədəniyyətişçisiFaiqQardaşov
və quruluşçu rejissor Əməkdar
artist Xəzər Gəncəli ATXİnin
fəxrifərmanıilətəltifolundular.
Qeydedəkki,MədəniyyətNa

zirliyivəATXİnintəşkilatçılığıilə
həyata keçirilən layihənin məq
sədi bölgə teatrlarının paytaxta
inteqrasiyasına təkan vermək,
onların yaradıcılıq potensialını
daha geniş auditoriyaya təqdim
etməkdir.

Həmidə
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XIX əs rin ikin ci ya rı sın dan tə şək kül ta pan 
uşaq ədə biy ya tı nın sis tem li şə kil də in ki-
şa fı üçün S.Ə.Şir va ni, F.Kö çər li, M.Ə.Sa bir, 
A.Səh hət, S.S.Axun dov, A.Şaiq, M.Se yid-
za də, Ə.Cə mil, M.Dil ba zi, X.Əli bəy li və 
baş qa la rı yo rul ma dan ya zıb-ya ra dıb lar. 
Sə ləf lə ri nin ya ra dı cı lıq ənə nə lə ri ni uğur la 
da vam et di rən gör kəm li şair lə ri miz dən 
Döv lət mü ka fa tı laureatı, pub li sist, tər cü-
mə çi Tey mur El çin dir. Bu il ədi bin ana dan 
ol ma sı nın 100 il li yi dir.  

Tey mur Sü ley man oğ lu Əli yev (Tey mur 
El çin) 28 mart 1924-cü il də Şu şa şə hə rin də 
ana dan olub. Uşaq ikən ailə lə ri Ba kı ya kö çür. 
O, pay taxt da kı 132 nöm rə li or ta mək təb də 
oxu yur. 1941-ci il də or ta təh si li ni ba şa vur-
duq dan son ra Azər bay can Döv lət Uni ver si te-
ti nin (in di ki BDU) Fi lo lo gi ya fa kül tə si nə qə bul 
olu nur. Tə lə bə ikən Azər bay can Ra diosun da 
ştat dan kə nar müx bir və dik tor iş lə yir. 1943–
1945-ci il lər də II Dün ya mü ha ri bə sin də iş ti rak 
edir. Cəb hə dən qa yıt dıq dan son ra ali təh si-
li ni da vam et di rir və 1948-ci il də uni ver si te ti 
bi ti rir.

Tey mur El çin ədə bi ya ra dı cı lıq la bə ra-
bər bir çox mə sul və zi fə lər də, o cüm lə dən  
res pub li ka kom so mol ko mi tə sin də ça lı şıb, 
1957–1964-cü il lər də Azər bay can Te le vi-
zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri Ko mi tə si nin səd ri, 
1975–1988-ci il lər də res pub li ka mə də niy yət 
na zi ri nin müavi ni olub. Beş ça ğı rış Ali So ve-
tin de pu ta tı se çi lib. O, te le ra dio ko mi tə si nə 
rəh bər lik et di yi dövr lər də Azər bay can di li nin 
qo run ma sı na xü su si həs sas lıq la ya na şıb, 
ey ni za man da gənc lə rə qay ğı gös tə rib. 

Tey mur El çi nin “İs pa ni ya qəh rə man la rı na” 
ad lı ilk şeiri 1938-ci il də mət buat da dərc olu-
nub. Ümu mi lik də 15-ə ya xın şeir ki ta bı işıq 
üzü gö rən şairin əsər lə ri keç miş it ti faq res-
pub li ka la rın da çap edi lib. Şair tər cü mə ilə də 
məş ğul olub. İ.V.Tur ge nev, S.Mar şak, K.Çu-
kovs ki, P.Vo ron ko və baş qa la rı nın əsər lə ri 
Azər bay can oxu cu la rı na Tey mur El çi nin tər-
cü mə sin də çat dı rı lıb...

Ya ra dı cı lı ğın da uşaq dün ya sı na da xi tab 
edən şair bir-bi rin dən də yər li əsər lər qə lə mə 
alıb. Müəl li fi n “Qar qız”, “Qu laq asın, da nı şım”, 
“Ba har, ad lar, uşaq lar”, “Söz lər, nəğ mə lər, na-
ğıl lar, lay la lar”, “Lay la lar”, “Şə kə rim, du zum”, 
“To ra ğa yın nəğ mə si”, “Ba ba lar, nə nə lər, nə və-
lər” və s. əsər lə ri uşaq la rın ma ra ğı nı cəlb edib. 

Onun şeir lə rin də Azər bay can di li nin mə-
na ça lar la rı us ta lıq la ifa də olu nur, mis ra lar 
ahəng dar şə kil də bir-bi ri ilə uz la şır. “Gəl, ba-
har” şeirin də ya zır:

Gəl, ba har,
Çə tir-çə tir,
Gül lər gə tir,
Otaq la ra
Dol sun ətir.

“Mən ki məm?” şeirin də isə müəl lif in cə bir 
va si tə ilə uşaq la ra pe şə və sə nət lə ri sev di rir:

Bi lir si niz mən ki məm?
Ba la ca bir hə ki məm.
Trub ka nı qu la ğı ma
Bax be lə cə ta xa ram.
Xəs tə lə rə bax be lə cə,
Bax be lə cə ba xa ram.

Mən ba la ca bağ ba nam,
Siz ta nı yan bağ da nam.
Ağac la rı cər gə-cər gə,
Bax be lə cə əkə rəm.
Su yu nu mən bax be lə cə,
Bax be lə cə tö kə rəm…

Tey mur El çi nin ya ra dı cı lı ğın da diq qət çə-
kən ya nılt mac lar da çox dur. Şeir lə rin də bir-
bi ri nə ya xın və ox şar söz lə rin tək ra rı ma raq lı 
ahəng dar lıq ya ra dır. Uşaq lar hə min şeir lə ri 
oxu duq ca ca zi bə sin dən çı xa bil mir.

Şair şeir lə rin də həm də çox bö yük us ta lıq-
la uşaq la rı də rin mə həb bət lə se vən, on la rın 
qay ğı sı na qa lan bö yük lə rin bə dii ob ra zı nı 
ya ra dıb. Bu əsər lər də ey ni za man da Və tə nə 

mə həb bət mo tiv lə ri də ma raq do ğu rur. “Ana-
mın lay la sı” da bu sil si lə dən dir:

Lay la de dim ba la ma,
İl ke çə, ay do la na.
Ba lam ge də yu xu ya,
Ba şı na Ay do la na.

Ədə biy yat şü nas-alim Za hid Xə lil “Söz ada-
mı” mə qa lə sin də ya zır: “Tey mur El çin bir söz 
sər ra fı ki mi əsər lə rin də kəl mə lə ri zər gər də-
qiq li yi ilə se çir. Xal qın di lin dən eşit di yi söz lə ri 
us ta lıq la oxu cu su na öy rə dir di”. 

Şair ya ra dı cı lı ğın da sö zə mə su liy yət lə ya-
na şıb. Fik ri zər gər də qiq li yi ilə ci la la ya raq ye ni 
söz lər ya ra dıb. Zən gin ya ra dı cı lıq yo lu ke çən 
şairin şeir lə ri nin hər bi ri nin ahən gin də öy rət-
mək mis si ya sı du yu lur. “Kir pi nin lay la sı”, “Tu ra-

cın lay la sı”, “Si çan ba la sı” ki mi şeir lə rin də uşaq 
alə mi nin min bir mə qa mı diq qə tə çat dı rı lır.

Gör kəm li şairin əsər lə ri uşaq la rın kön lü nü 
ox şa dı ğı ki mi, mu si qi yə də ya tım lı dır. Onun 
ne çə-ne çə şeiri nə mah nı lar bəs tə lə nib. O, 
To fi q Qu li yev, Rauf Ha cı yev, Əş rəf Ab ba sov, 
Sü ley man Ələs gə rov, Oq tay Zül fü qa rov, Oq-
tay Rə cə bov və baş qa bəs tə kar lar la bir lik də 
ça lı şıb. Fik rət Əmi rov la şairi çox ya xın ya-
ra dı cı lıq əla qə lə ri bir ləş di rib. “Göy göl”, “Toy 
mah nı sı”, “De gö rüm, ney lə mi şəm?”, “Gü lür 
el lər” və s. ki mi məş hur mah nı lar bu uğur lu 
əmək daş lı ğın bəh rə si dir.

Şair mən zum pyes lər də qə lə mə alıb. 
Əsər lə ri Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da səh nə-
ləş di ri lib. 

Ədə bi və ic ti mai fəaliy yə ti döv lət tə rə fi n dən 
yük sək qiy mət lən di ri lən şair bir sı ra təl tifl  ə rə la-
yiq gö rü lüb. “Qa ra bağ şi kəs tə si” ora to ri ya sı na 
gö rə bəs tə kar Va sif Adı gö zə lov la bir gə 1990-cı 
il də res pub li ka nın Döv lət mü ka fa tı nı alıb. 

Əsər lə ri bu gün də uşaq lar tə rə fi n dən se-
vi lən Tey mur El çin 14 mart 1992-ci il də və fat 
edib.

Savalan Fərəcov

Öyrətmək missiyalı poeziya

Lən kə ran ra yo nu nun Cil kənd sa ki ni Əli Ək bə ro vun qey ri-adi 
hob bi si var. Hə lə uşaq lıq dan mu si qi yə, xü su si lə də mu ğam 
ifa çı lı ğı sə nə ti nə ma raq gös tə rən Əli uzun il lər dir qram mo fon 
val la rı nı top la maq la məş ğul dur.

O, mu si qi sa hə si nə hə və sin ona 
ana sın dan keç di yi ni de yir: “Anam 
klas sik Azər bay can mu si qi si nə 
yax şı bə ləd idi. Ev də iş-güc lə məş-
ğul olan da gör kəm li xa nən də lə ri mi-
zin mu ğam la rı nı as ta ca züm zü mə 
edər di. Elə hə min züm zü mə nin 
mə nə hə yat yo lu mu müəy yən ləş-
dir mək də müs təs na ro lu olub”.

Əli or ta mək tə bi bi tir dik dən 
son ra Ba kı da Mə də ni-Maarif 
Tex ni ku mu na da xil olub. Qram-
mo fon val la rı nı top la ma ğa da 
hə min dövr dən baş la yıb. Ha zır-
da qon şu Şağ la ser kən din də ki 
Sə nət kar lıq evin də ça lı şan Əli 
Ək bə ro vun evin də ki şəx si ar xi-
vin də Azər bay ca nın 100-dən çox 

mu ğam ifa çı sı nın və mü ğən ni si-
nin səs lə ri ya zıl mış 1200-ə ya xın 
qram mo fon va lı var.

Əli nin söz lə ri nə gö rə, tə lə bə-
lik il lə rin də sev di yi sə nət kar la rın 
ev lə ri ni qa pı-qa pı gəz mək lə bu 
zən gin mu si qi xə zi nə si ni əl də et-
mə yə nail olub: “İna nın ki, bə zən 
bir sə nət ka rın evi nə də fə lər lə 
get mək lə is tə yi mə nail ol mu şam. 
Ci bim də ki son qə pik dən be lə ke-
çə rək ma ğa za dan sev di yim mu-
ğam ifa çı sı nın va lı nı al mı şam”. 

Gör kəm li xa nən də lər dən Cab-
bar Qar yağ dıoğ lu nun, Mə şə di 
Mə həm məd Fər zə li ye vin, Ke-
çə çi oğ lu Mə həm mə din və di-
gər lə ri nin 1904, 1905, 1912-ci 
il lər də Var şa va, Ri qa, Vil nüs 
ki mi şə hər lər də ya zıl mış val la rı 
da bu gün Əli Ək bə ro vun şəx si 
ar xi vin də dir. De yir ki, on da olan 
bə zi na dir val la rı res pub li ka nın 
hər han sı bir ar xi vin də tap maq 
qey ri-müm kün dür: “Xoş bəx təm 
ki, Şöv kət Ələk bə ro va, Gü la ğa 
Məm mə dov, Fat ma Meh rə li ye-
va, Tü kəz ban İs ma yı lo va, Rü-

ba bə Mu ra do va 
və on lar la di gər 
gör kəm li sə nət xa-
dim lə ri ilə şəx sən 
gö rü şüb söh bət-
ləş mək, on la rın 
can lı ifa sı nı eşit-
mək mə nə qis mət 
olub”.

Əli evi nin bir 
ota ğı nı val la ra, ki-
tab la ra ayı rıb. Son 
il lər Azər bay can da 
mu ğam sə nə ti nin 
in ki şa fı üçün hə-
ya ta ke çi ri lən la yi hə lə ri yük sək 
qiy mət lən di rən mə də niy yət iş çi si 
gənc xa nən də lə ri mi zin öz sə ləf-
lə rin dən hə lə çox mət ləb lə ri öy-
rən mə li ol duq la rı nı bil di rir: “Qoy 
ca van ifa çı la rı mız ar xa yın laş ma-
sın lar. Klas sik mu ğam ifa çı la rı-
mı zın hər bi ri nin dəst-xət ti ay rı ca 
bir mək təb dir. On la rın təc rü bə-
sin dən öy rən mək, əxz et mək isə 
yal nız fay da ve rə bi lər”. 

Onu da bil di rək ki, ha zır da Əli 
Ək bə ro vun kol lek si ya sı həm də 

şəx si mu zey ki mi ta nı nır. Öy rən-
dik ki, ya zı çı-jur na list, Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Sə da qət Kə ri-
mo va unu dul maz sə nət ka rı mız, 
Əmək dar ar tist Fat ma Meh rə li-
ye va nın so ra ğı ilə bu ya xın lar da 
Cil kən din də Əli nin qo na ğı olub 
və ax tar dı ğı qram mo fon val la rı nı 
bu ra da ta pıb.

Ta nın mış dik tor, Xalq ar tis ti El-
dost Bay ram isə Əli Ək bə ro vun 
xid mət lə ri ni yük sək də yər lən di rə-
rək ya zır: “Əli Azər bay can mə də-

niy yə ti və in cə sə nə ti nin 
təb li ği sa hə sin də ça lı-
şan lar içə ri sin də çı raq la 
ax ta rıl ma ğa və qiy mət-
lən di ril mə yə la yiq olan 
in san lar dan bi ri dir”.

Əla və edək ki, Ə.Ək-
bə rov Sə nət kar lıq evin-
də ça lış maq la ya na şı, 
“Ba ba lar” folk lor kol lek-
ti vi nin üz vü ki mi tez-tez 
ra yon da ke çi ri lən təd-
bir lər də də çı xış edir.

Bə li, mə də niy yət iş-
çi si Əli Ək bə ro vun min 

bir əziy yət lə top la dı ğı val lar sə-
nət yad da şı mı zın sax lanc ye ri dir. 
Bu sər və ti qo ru ma lı və gə lə cək 
nə sil lə rə ya di gar qoy ma lı yıq. Bu-
nu biz et mə sək, nə vaxt sa, uzun 
za man lar dan son ra bu val la rın 
da so ra ğı bir çox mə də ni sər vət-
lə ri miz ki mi ya xın-uzaq öl kə lə rin 
mu zey lə rin dən, sər gi sa lon la rın-
dan, şəx si kol lek si ya la rın dan gə-
lər...

Ağaddin Babayev
Lənkəran

Mədəniyyət işçisinin zəngin səs-sənət arxivi

Teymur Elçin – 100

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Öz bə kis tan da kı Hey dər 
Əli yev adı na Azər bay-
can Mə də niy yət Mər-

kə zi nin (AMM) la yi hə si ilə 
gör kəm li Azər bay can ya zı-
çı sı Məm məd Səid Or du ba-
di nin (1872–1950) “Qı lınc və 
qə ləm” ta ri xi ro ma nı öz bək 
di lin də nəşr olu nub. Əsə ri 
öz bək di li nə alim lər Na zi ra 
Ali ye va, Muh sin Ha mi dov 
və Rus tam Ko mi lov tər cü mə 
edib lər. Ki ta bın re dak to ru və 
ön söz müəl li fi öz bə kis tan lı 
alim Ab dul la Ulu gov dur.

Da hi şair və mü tə fək kir Ni za mi 
Gən cə vi nin hə yat və ya ra dı cı-
lı ğın dan, ya şa dı ğı döv rün ta ri xi 
olay la rın dan bəhs edən ro man 
Ni za mi ir si nə rəğ bət bəs lə yən 
qar daş öl kə nin elm və ədə biy yat 
dairə lə rin də də ma raq la qar şı la-
nıb.

Bir qə dər əv vəl Əli şir Nə vai 
adı na Daş kənd Döv lət Öz bək 
Di li və Ədə biy ya tı Uni ver si te tin-

də nəş rin təq di ma tı ol muş du. Bu 
gün lər də isə AMM tə rə fi n dən Xa-
rəzm vi la yə tin də ki Ür gənc Döv lət 
Pe da qo ji Uni ver si te tin də (ÜD PU) 
ki ta bın təq di ma tı ke çi ri lib.

Mər kəz dən bil di ri lib ki, təq di-
mat uni ver si te tin Yu sif Və zir Çə-

mən zə min li adı na Azər bay can 
mə də niy yə ti və ədə biy ya tı mər-
kə zin də ger çək lə şib.

ÜD PU-nun pro rek to ru pro fes-
sor Sər dar Xo ca ni ya zov gi riş 
sö zün də ta ri xi ro ma nın öz bək 
di lin də nəş ri ni iki öl kə ara sın da 

ədə bi-mə də ni əla qə lə rə töh fə ki-
mi qiy mət lən di rib.

AMM-in əmək da şı Kə ri mul la 
Məm məd za də də iki öl kə ara-
sın da ədə bi-mə də ni əla qə lər dən 
söz açıb, bu is ti qa mət də mər-
kə zin real laş dır dı ğı la yi hə lər dən 
da nı şıb. 

Öz bə kis tan-Azər bay can Dost-
luq Cə miy yə ti nin ic ra çı di rek to-
ru pro fes sor Er kin Nu rid di nov 
və di gər çı xış edən lər “Qı lınc və 
qə ləm” ro ma nı nın öz bək di lin də 
nəş ri nin əhə miy yə tin dən bəhs 
edə rək əsə rin Azər bay ca nın ta-
ri xi nin, mə də niy yə ti nin, ədə biy-
ya tı nın öy rə nil mə si ba xı mın dan 
də yər li mən bə ol du ğu nu vur ğu-
la yıb lar.

Qeyd edək ki, ki tab AMM tə-
rə fi n dən Öz bə kis ta nın apa rı cı 
ki tab xa na la rı na, ali təh sil ocaq la-
rı na pay la nı la caq.

“Qılınc və qələm” romanının
özbəkcə nəşri maraqla qarşılanıb

Üç gün sonra Şuşaya ayaq basacaqdı...
Ta ri xi mi zin şan lı sə hi fə si olan 44 gün lük II Qa ra bağ 
mü ha ri bə si Və tən öv lad la rı nın mərd li yi nin, cə sa-
rə ti nin, yurd sev gi si nin miq ya sı nı dün ya ya nü ma yiş 
et dir di. Dost lar se vin di, düş mən lər xar ol du. 

Və tən mü ha ri bə sin-
də şə hid lik zir və si nə 
uca lan igid lə ri miz haq-

qın da oxu cu la ra mə lu-
mat ver mə yə da vam edi-

rik. Bu də fə şə hid Vü qar 
Za ma nov haq qın da 
söz aça ca ğıq.

Vü qar İs ma yıl 
oğ lu Za ma nov 1995-ci il 
mar tın 10-da Fü zu li ra yo-

nu nun Ho ra diz 
ş ə  h ə -
r i n  d ə 
ana dan 

o l u b . 
H o  r a  d i z 

şə hər Fi-
ru din Meh-

di yev adı na 2 nöm rə li tam or ta mək təb də təh sil alıb. Or ta mək tə bi 
bi tir dik dən son ra hər bi xid mə tə yol la nıb. Hər bi xid mə ti ni ba şa vur-
duq dan son ra bir müd dət mül ki iş lər də iş lə yib, id ma nın ağır at le ti-
ka nö vü ilə məş ğul olub.

Qəl bi Və tən eş qi ilə dö yü nən, doğ ma yur dun düş mən iş ğa lın-
da qal ma sı ilə ba rı şa bil mə yən Vü qar hərb çi ol ma ğa qə rar ve rir. 
2016-cı il də müd dət dən ar tıq hə qi qi hər bi xid mət hər bi qul luq çu su 
ki mi xid mə ti ni da vam et di rir.

2020-ci ilin 27 sent yab rı. Müasir ta ri xi mi zin dö nüş anı. Tor paq-
la rı mız 30 ilə ya xın idi düş mən iş ğa lın day dı. Ta ri xi yurd yer lə ri miz 
hə qi qi sa hib lə ri nin yo lu nu göz lə yir di. Ya ğı düş mən dən qi sas ala-
raq doğ ma tor paq la rı mı zı azad et mək mə qa mı ye tiş miş di. Bu şə-
rəfl  i və zi fə ni ye ri nə ye ti rən lər ara sın da Vü qar da var idi...

Vü qar Za ma nov Və tən mü ha ri bə si nin ilk gü nün dən qan lı dö yüş-
lər də iş ti rak edir. Dö yüş yo lu Şu şa ya qə dər da vam edir, sən gər 
yol daş la rı ilə ve ri lən tap şı rıq la rın öh də sin dən la yi qin cə gə lir, düş-
mə nə di van tu tur lar. No yab rın 5-də Şu şa nın Da şal tı kən di is ti qa-
mə tin də ki dö yüş lər Vü qa rın öm rü nü də, qa la-şə hə ri mi zə ayaq ba-
sa bil mək, “Şu şa fa te hi” ün va nı nı al maq ümid lə ri ni ya rı da qo yur. 
Hə min gün qəh rə man ca sı na şə hid lik zir və si nə yük sə lir. Do ğul du-
ğu Ho ra diz şə hər qə bi ris tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lır.

Şə hi din ana sı Lə ti fə Za ma no va nın söz lə ri nə gö rə, Vü qar uşaq-
lıq dan çox zəh mət keş olub: “Or ta mək tə bin VI sin fi  nə qə dər əla 
qiy mət lər lə təh sil alıb. Son ra id ma na hə vəs gös tər mə yə baş la dı. 
Və tən bor cu nu ödə dik dən son ra ye ni dən hər bi yə qa yıt maq ar zu-
sun da idi. Bir ne çə il mül ki iş lər də iş lə mə si nə bax ma ya raq, öz is-
tə yi lə ye ni dən şan lı hərb çi for ma sı nı ge yin di”.

Lə ti fə xa nım oğ lu ilə so nun cu də fə okt yab rın 28-də əla qə sax-
la dıq la rı nı de yib: “Hə min gün dən son ra Vü qar la əla qə miz kə sil di. 
No yab rın 5-də şə hid xə bə ri ni al dıq. Vü qa rın şə hid ol ma ğı ata sı na 
çox pis tə sir et di. Ata sı Vü qa rın şə ha də tin dən son ra heç bir il ya-
şa ma dı. 2021-ci ilin av qus tun 24-də və fat et di. Bi lir si niz, mə nim 
üçün da nış maq çox çə tin dir. Bir il için də həm oğul, həm də hə yat 
yol da şı mın acı sı nı dad dım. Tək tə səl lim odur ki, Vü qa rın qa nı yer-
də qal ma dı. Ali Baş Ko man dan İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə qüd rət li 
Or du muz tor paq la rı mı zı düş mən dən azad et mək lə bü tün şə hid lə-
ri mi zin qi sa sı nı al dı. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh mət elə sin”.

Qeyd edək ki, Vü qar Za ma nov öl kə baş çı sı nın mü va fi q sə rən-
cam la rı ilə ölü mün dən son ra “Və tən uğ run da”, “Cə sur dö yüş çü”, 
Fü zu li, Xo ca vənd və Şu şa nın azad olun ma sı na gö rə me dal la rı ilə 
təl tif olu nub.

Ru hu şad ol sun.
Nurəddin

Əlyazmaların bərpa texnologiyası
AMEA-nın 
Mə həm məd 
Fü zu li adı na 
Əl yaz ma lar 
İns ti tu tun da 
“Əl yaz ma la-
rın bər pa sı 
tex no lo gi-
ya sı” möv-
zu sun da 
el mi ses si ya 
ke çi ri lib. 

Elm Gü nü (27 mart) mü na si bə ti lə ger çək lə şən ses si ya da Ba kı 
Döv lət Uni ver si te ti və Ba kı Slav yan Uni ver si te ti nin tə lə bə lə ri iş ti-
rak edib lər. 

Ses si ya da ins ti tu tun Əl yaz ma la rın gi gi ye na sı və bər pa sı la bo ra-
to ri ya sı nın mü di ri Zaur Oru cov “Əl yaz ma la rın bər pa sı işi nin təş ki li” 
möv zu sun da mə ru zə ilə çı xış edib. O, ins ti tut da qo ru nub sax la-
nı lan əl yaz ma la rın bər pa sı pro se sin də el min nailiy yət lə rin dən is-
ti fa də et mək lə on la rın tex ni ki sə viy yə si nin yük səl dil mə si, aş kar 
olun du ğu qə dim me mar lıq abi də lə ri, bu əl yaz ma abi də lə ri üzə rin-
də həkk edi lən işa rə lə rin mə na cə hət dən əhə miy yə tin dən da nı şıb. 

Alim tə rə fi n dən müx tə lif vaxt lar da bər pa edil miş bir sı ra əl yaz ma 
nüs xə lə ri əsa sın da ha zır la nan slayd nü ma yiş et di rib. 

Mə ru zə iş ti rak çı lar tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb, tə lə bə lə ri ma-
raq lan dı ran sual lar ca vab lan dı rı lıb.

Ta ri xi mi zin şan lı sə hi fə si olan 44 gün lük II Qa ra bağ 
mü ha ri bə si Və tən öv lad la rı nın mərd li yi nin, cə sa-
rə ti nin, yurd sev gi si nin miq ya sı nı dün ya ya nü ma yiş 
et dir di. Dost lar se vin di, düş mən lər xar ol du. 

Və tən mü ha ri bə sin-
də şə hid lik zir və si nə 
uca lan igid lə ri miz haq-

qın da oxu cu la ra mə lu-
mat ver mə yə da vam edi-

rik. Bu də fə şə hid Vü qar 
Za ma nov haq qın da 
söz aça ca ğıq.

Vü qar İs ma yıl 
oğ lu Za ma nov 1995-ci il 
mar tın 10-da Fü zu li ra yo-

nu nun Ho ra diz 
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23 mart 1915 – Ta nın mış rəq qas, Xalq ar tis ti Əli ba ba Əb dül oğ lu 
Ab dul la yev (1915 – 10.10.1980) ana dan olub. Döv lət Mah nı və Rəqs 
An samb lı nın rəqs qru pu na rəh bər lik edib. Film lər də rəqs lə rin qu ru-
luş çu su olub.

23 mart 1920 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor Əş rəf 
Cə lal oğ lu Ab ba sov (1920 – 8.2.1992) Şu şa da ana dan olub. İlk mil li 
uşaq ba le ti (“Qa ra ca qız”), mu si qi li ko me di ya lar, sim fo nik əsər lər və 
mah nı la rın  müəl li fi  dir. Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın rek to-
ru (1953–1957) olub.

23 mart 1929 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Fi ru zə Ra ma zan qı zı Mu-
ra do va (1929–1987) Ba kı da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti 
olub. 

23 mart 1930 – Əmək dar ar tist Şə fi  qə Şir məm məd qı zı Axun do va 
(1930–2005) Lən kə ran da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı-
nın akt ri sa sı olub.

23 mart 1942 – Əmək dar ar tist Rza Da rab lı (Rza Nə cə fə li (Nə cəf-
qu lu) oğ lu Hü sey nov; 1883–1942) və fat edib. 1919-cu il dən Azər bay-
can Döv lət Teat rın da akt yor ki mi çı xış edib, fi lm lə rə çə ki lib. 

23 mart 1957 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, şair İs ma yıl Ca bir oğ lu 
Da da şov (1957 – 22.10.2020) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də mu-
si qi re dak to ru iş lə yib.

24 mart 1872 – Ya zı çı, dra ma turq, pub li sist, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi  Məm məd Səid Ha ca ğa oğ lu Or du ba di (1872 – 1.5.1950) 
Nax çı va nın Or du bad şə hə rin də do ğu lub. “Du man lı Təb riz”, “Qı lınc 
və qə ləm”, “Dö yü şən şə hər” və s. əsər lə ri ilə Azər bay can ədə biy ya-
tın da ta ri xi ro man jan rı nın ba ni si sa yı lır.

24 mart 1927 – Teatr re jis so ru, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Mə bud 
İb ra him oğ lu İs ma yıl za də (1927 – 17.9.2004) Zər dab ra yo nun da do-
ğu lub. Lən kə ran Dram Teat rı nın ilk bə dii rəh bə ri və di rek to ru olub. 

24 mart 1938 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt yo ru Hə sə-
na ğa Sət tar oğ lu Tu ra bov (1938 – 23.2.2003) ana dan olub. 1960-cı 
il dən Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb, teat ra rəh bər lik (1987–2001) 
edib. Film lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

25 mart 1897 – Teatr şü nas, pub li sist, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Qu lam Məm məd oğ lu Məm məd li (1897 – 18.11.1994) Təb riz də do-
ğu lub. “Azər bay can teat rı nın sal na mə si”ni ya zıb. 

25 mart 1905 – Əmək dar ar tist Hey dər Mə şə di As lan oğ lu Şəm si-
za də (1905–1981) Şu şa da do ğu lub. Aş qa bad da (Türk mə nis tan) “Ar-
şın mal alan”ı səh nə yə qo yub, Ağ dam teat rı nın baş re jis so ru olub.

25 mart 1907 – Şair Al mas İl dı rım (İl dı rım Əb dül mə həm məd oğ lu 
Al mas za də; 1907 – 14.1.1952) Ba kı da do ğu lub. Mil li ruh lu şeir lə ri nə 
gö rə 1930-cu il də Türk mə nis ta na sür gün edi lib. 1933-cü il də İra na, 
ora dan da Tür ki yə yə mü ha ci rət edib. Ela zığ da və fat edib. 

25 mart 1933 – Şair, dra ma turq Rü fət Zül fü qar oğ lu Əh məd za də 
(1933 –15.12.1988) Ba kı da ana dan olub. “Bil dir çi nin bəy li yi”, “Za ra-
fat sız za ra fat”, “So nun cu mə həb bət”  və s. ko me di ya la rın, sa ti rik şeir-
lə rin müəl li fi  dir.

26 mart 1893 – Ope ra mü ğən ni si, Xalq ar tis ti Fat ma Sət tar qı zı 
Mux ta ro va (1893 – 19.10.1972) Cə nu bi Azər bay ca nın Ur mi ya şə hə-
rin də do ğu lub. 1938-ci il dən Azər bay can Döv lət Ope ra və Ba let Teat-
rı nın so lis ti olub. 

26 mart 1902 – Əmək dar ar tist, xa nən də Ya vər Əli qı zı Kə lən tər li 
(1902 – 5.2.1979) Şa ma xı da ana dan olub. 

26 mart 1910 – Gör kəm li akt yor, SS Rİ Xalq ar tis ti Ələs gər Ha-
cıağa oğ lu Ələk bə rov; 1910 – 31.1.1963) ana dan olub. 1933-cü il dən 
Aka de mik Mil li Dram Teat rın da fəaliy yət gös tə rib. Film lər də unu dul-
maz ob raz lar ya ra dıb.

26 mart 1910 – Ya zı çı-dra ma turq Sa bit Rəh man (Sa bit Kə rim oğ lu 
Mah mu dov; 1910 – 21.9.1970) Şə ki də ana dan olub. Pyes lə ri: “Toy”, 
“Xoş bəxt lər”, “Əli qu lu ev lə nir”, “Ni şan lı qız” və s. “Əh məd ha ra da-
dır?”, “Ul duz” fi lm lə ri nin sse na ri müəl li fi  dir.

26 mart 1919 – Əmək dar ar tist Əmi nə Ab bas qı zı Na ğı ye va 
(1919–1977) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, 
fi lm lə rə çə ki lib.

26 mart 1926 – Ta rix çi alim, AMEA-nın müx bir üz vü Oq tay Əb dül-
kə rim oğ lu Əfən di yev (1926–2013) Ba kı da ana dan olub.

27 mart 1917 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Ma ri ya Ser ge yev na Ti ta-
ren ko (1917 – 26.9.2002) Mosk va da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat-
rı nın so lis ti olub.

27 mart 1927 – Məş hur violon çel ifa çı sı, di ri jor, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Ms tis lav Leopol do viç Rost ro po viç (1927 – 27.4.2007) Ba kı da do ğu lub.

27 mart 1928 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Hü seyn Hə sən oğ lu 
Əh mə dov (1928–2016) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Kuk la Teat-
rı nın ədə bi dram his sə mü di ri iş lə yib.

27 mart 1937 – Ki no rəs sa mı Fik rət İb ra him oğ lu Əhə dov (1937 – 
2.11.1994) Ba kı da ana dan olub. “Qə rib cin lər di ya rın da”, “Yol əh va la-
tı”, “Ki şi sö zü” və s. fi lm lə rə bə dii tər ti bat ve rib.

27 mart 1986 – Gör kəm li akt yor Sə mən dər Mən sim oğ lu Rza yev 
(2.1.1945 – 1986) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, 
fi lm lər də unu dul maz ob raz lar qa le re ya sı ya ra dıb.

27 mart 2020 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Rauf Yu sif oğ lu Ba ba yev 
(30.12.1937 – 2020) və fat edib. 1960–70-ci il lər də “Qa ya” kvar te ti nin 
so list lə rin dən bi ri ki mi məş hur la şıb.

28 mart 1886 – SS Rİ Xalq ar tis ti Sid qi Ru hul la (Ru hul la Fə tul la 
oğ lu Axun dov; 1886 – 5.5.1959) Ba kı nın Bu zov na kən din də do ğu-
lub. Tifl  is də Azər bay can teat rı nın in ki şa fın da, Təb riz də mil li teat rın 
ya ra dıl ma sın da xid mət lər gös tə rib. 1924-cü il dən Azər bay can Döv lət 
Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

28 mart 1895 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas, tər cü mə çi Əziz Şə rif 
(Əziz Qur ba nə li oğ lu Şə rif za də; 1895 – 1.6.1989) Nax çı van şə hə rin-
də do ğu lub. Mosk va Döv lət Uni ver si te ti nin pro fes so ru olub. 

28 mart 1896 – Əmək dar ar tist Əli Fə tul la oğ lu Şah sa bah lı (1896–
1973) Tifl  is də do ğu lub. İrə van Döv lət Azər bay can Dram Teat rın da ça lı şıb. 

28 mart 1924 – Şair, tər cü mə çi, Döv lət mü ka fa tı laureatı Tey mur 
El çin (Tey mur Sü ley man oğ lu Əli yev; 1924 – 14.3.1992) Şu şa şə-
hə rin də ana dan olub. Uşaq lar üçün əsər lə rin müəl li fi  dir, rus ədə biy-
ya tın dan tər cü mə lər edib. Res pub li ka Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri 
Ko mi tə si nin səd ri iş lə yib.

28 mart 1940 – Əmək dar rəs sam, de ko ra tiv-tət bi qi sə nət us ta sı 
Ağa sa leh Məm məd hü seyn oğ lu Nu ri yev (1940 – 23.2.2023) Ba kı da 
ana dan olub.

29 mart 1938 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ma rat Mi ka yıl oğ lu İs-
gən də rov (1938 – 19.6.2013) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də səs 
ope ra to ru iş lə yib.

29 mart 1939 – Ya zı çı-dra ma turq Sü ley man Sa ni Axun dov 
(3.10.1875 – 1939) və fat edib. Ya zı çı nın “Qor xu lu na ğıl lar” adı al tın da 
top la nan he ka yə lə ri Azər bay can uşaq ədə biy ya tı nın klas si ka sı sa yı lır. 

29 mart 1946 – Əmək dar ar tist Na zir Kə rim oğ lu Əli yev (1946–
1997) Lən kə ran da ana dan olub. Sum qa yıt, Nax çı van, Lən kə ran 
teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lə rə çə ki lib.

29 mart 1951 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, piano çu, di ri jor Azad 
Sa bir oğ lu Əli yev (1951 – 30.3.2014) Ba kı da do ğu lub. 

30 mart 1908 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Şa mil bəy Hə-
sən oğ lu Qa zı yev (1908–1980) İrə van şə hə rin də do ğu lub. 

30 mart 1949 – Xalq ar tis ti, xa nən də Sə fa Hü seyn oğ lu Qəh rə-
ma nov (1949 – 5.5.2008) Ağ ca bə di ra yo nu nun Mi na xor lu kən din də 
ana dan olub. 

31 mart 1861 – Azər bay can xa nən də lik sə nə ti nin gör kəm li nü ma-
yən də si, bən zər siz mu ğam ifa çı sı, Xalq ar tis ti Cab bar Qar yağ dıoğ-
lu (1861 – 20.4.1944) Şu şa da do ğu lub. 1906-1912-ci il lər də Ki yev, 
Mosk va və Var şa va da ilk azər bay can lı xa nən də ola raq ifa sı qram-
mo fon va lı na ya zı lıb. 

31 mart 1936 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar Ra fi q Fər zi oğ lu Ba ba yev 
(1936 – 19.3.1994) ana dan olub. “Cən gi” folk lor-caz kol lek ti vi nin ya-
ra dı cı sı olub. Film lə rə (“An la maq is tə yi rəm”, “Cin mik ro ra yon da”) mu-
si qi bəs tə lə yib.

31 mart 1948 – Əmək dar rəs sam İs ma yıl Əsəd oğ lu Məm mə dov 
(1948 – 12.12.2016) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram, Mu si qi li Ko-
me di ya teatr la rın da qu ru luş çu rəs sam iş lə yib.

Hazırladı: V.Orxan
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Onun öm rü mu si qi yə 

həsr olun du. Bu yol da 
məq səd və ina mı onu 
daim uğu ra apar dı.

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
pro fes sor Azad Əli yev (1951–
2014) mu si qi nin için də göz açan, 
daim onun la nə fəs alan əsl sə-
nət kar idi... 

Azad Sa bir oğ lu Əli yev 1951-
ci il mar tın 29-da Ba kı şə hə rin də 
ana dan ol muş dur. 1974-cü il də 
Ü.Ha cı bəy li adı na Azər bay can 
Döv lət Kon ser va to ri ya sı nı (in-
di ki Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı 
– BMA) for te piano ix ti sa sı üz-
rə (pro fes sor K.Sə fə rə li ye va nın 
sin fi ) bi tir dik dən son ra, vo kal 
qa bi liy yə ti nə ma lik ol du ğun dan 
özü nü bu sa hə də də sı naq dan 
ke çir mək is tə yi ilə vo kal şö bə si-
nə, İ.A.Lvo vi çin sin fi  nə da xil olur. 
Hər iki müəl li min onun pe şə kar   
mu si qi çi ki mi for ma laş ma sın da 
bö yük ro lu ol muş dur. O, 1980-ci 
il də kon ser va to ri ya da  vo kal ix ti-
sa sı üz rə təh si li ni də ba şa vu rur.

Pe da qo ji fəaliy yə tə 6 nöm rə-
li mu si qi mək tə bin də baş la yan 
Azad Əli yev həm çi nin A.Zey nal lı 
adı na Or ta İx ti sas Mu si qi Mək tə-
bin də və Sum qa yıt Or ta İx ti sas 
Mu si qi Mək tə bin də də ça lış mış-
dır. 1972–1980-ci il lər də Res-
pub li ka Sa ra yı nın (in di ki Hey dər 
Əli yev Sa ra yı) baş səs re jis so ru 
ol muş dur. Sum qa yıt Or ta İx ti sas 
Mu si qi Mək tə bin də bir müd dət 
mü dir müavi ni və zi fə sin də də iş-
lə miş, ora da ilk ka me ra or kest ri 
ya rat mış və bu or kestr lə müx tə lif 
kon sert lər də çı xış et miş dir. 90-cı 
il lər də BMA-nın So lo oxu ma və 
ope ra ha zır lı ğı ka fed ra sı nın do-
sen ti olan A.Əli yev 1992-ci il dən 
Ş.Məm mə do va adı na Ope ra 
stu di ya sın da pe da qo ji fəaliy yət 
gös tər miş, 1994-cü il dən öm rü-
nün so nu na qə dər stu di ya nın 
bə dii rəh bə ri ol muş dur. O, ope-
ra ha zır lı ğı sin fi n də 20-dən ar tıq 
mə zun ye tiş dir miş dir. 

Azad Əli yev elə bir ailə də hə-
ya ta göz aç mış dı ki, bu ra da mu-
si qi yə bö yük sev gi bəs lə ni lir di. O, 
mu si qi çi lə rin mü hi tin də bir fərd ki-
mi for ma laş mış, şəx siy yət ola raq 
ye tiş miş dir. Ailə lə rin də ha mı mu-
si qi çi idi. Ata sı – Azər bay can da 
violon çel ifa çı lıq sə nə ti nin bü növ-
rə si ni qoy muş ma hir ifa çı, həs-
sas pe da qoq, Xalq ar tis ti, pro fes-

sor Sa bir Əli yev, ana sı – gö zəl 
piano çu, pe da qoq, döv rü nün 
pe şə kar kon sert meys ter lə rin dən 
olan Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
pro fes sor El mi ra Əli ye va, ba cı sı 
Ley la – ana sı nın yo lu nu da vam 
edən gö zəl piano çu, pe da qoq və 
kon sert meys ter. Qeyd edək ki, 
Azad Əli ye vin hə yat yol da şı Zem-
fi  ra Əli ye va da is te dad lı piano çu 
və gö zəl pe da qoq dur. Əli yev lər 
ailə si nə tez-tez gör kəm li mu si qi-
çi lər gə lər di lər. Sa bir Əli ye vin ən 
ya xın dost la rı ara sın da olan dün-
ya şöh rət li violon çel ifa çı sı Ms tis-
lav Rost ro po viç bu evin hə mi şə 
se vi lən qo naq la rın dan idi. 

Azad Əli yev mu si qi nin bir çox 
sa hə lə rin də özü nü sı na mış və 
uğur qa zan mış dır. Bu, ilk növ bə-
də, onun fi t ri is te da dı nın tə za hü rü 
idi. O, par laq piano çu ki mi bir sı-
ra mü sa bi qə lər də iş ti rak et miş dir. 
Elə bu sə bəb dən vo kal ifa çı lar la 
iş lə yər kən onun  kon sert meys te-
rə eh ti ya cı ol mur du. 1981–1985-
ci il lər də Xalq ar tis ti, violin ifa çı sı 
S.Qə ni yev lə bir gə piano çu ki mi 
keç miş SS Rİ-nin res pub li ka la rın-
da kon sert lər də çı xış et miş dir. 

Tə lə bə ikən Azad müəl li min 
for te piano ix ti sa sı üz rə keç di yi 
dərs lə rin də otu rar dım. Bir tə lə-
bə yə ver di yi əsə ri izah edər kən 
be lə onu avaz edə rək an lat ma-
sı, mu si qi nin həs sas böl mə lə ri ni 
din lən dir mə si bu in sa nın ne cə də 
mu si qi vur ğu nu, hər tə rəfl  i is te da-
da ma lik ol ma sı nı gös tə rir di. O, 
1999-cu il dən Bül bül adı na Or ta 
İx ti sas Mu si qi Mək tə bin də ka me-
ra an samb lı və mü şa yiət sin fi  nin 
müəl li mi ola raq ça lış mış dır. 

Azad Əli ye vi di ri jor luq da ha 
çox ma raq lan dı rır dı. Uşaq lıq dan 
da hi maest ro Ni ya zi nin məşq lə-
ri nin daimi ta ma şa çı sı ol ma sı, 
Res pub li ka Sa ra yın da səs re-
jis so ru ki mi fəaliy yə ti, elə cə də 
pe da qoq ki mi iş təc rü bə si top-
la ma sı, dün ya mu si qi ədə biy ya-
tı sa hə sin də bö yük bi lik lə ri il lər 
son ra onun diq qə ti ni di ri jor luq 
sə nə ti nə yö nəl dir. Xü su si di ri-
jor luq mək tə bi keç mə sə də, bu 
ix ti sas üz rə dip lo mu ol ma sa da, 
o öz gü cü nü, mə həb bə ti ni bu 
sə nə tə həsr edir. Azad Əli ye vin 
öm rü nün so nu na qə dər bö yük 
zövq və də rin sev gi duy du ğu di-
ri jor luq in terp re ta si ya sı ona bu 
sə nət də bir çox nailiy yət lər qa-
zan dır mış dır. Bu sı ra da C.Ver di-
ni nin “Rek vi yem”, V.A.Mot sar tın 
“Rek vi yem”, L.Berns tay nın “Ves-
sayd əh va la tı”, Ü.Ha cı bəy li nin 
“Ar şın mal alan” ope ret ta sı nın 
Vya na da al man di lin də qu ru lu-
şu nu və di gər lə ri ni qeyd et mək 
olar. Maest ro nun di ri jor luq tex-
ni ka sı özü nə məx sus lu ğu, həs-
sas lı ğı ilə se çi lir di. O, ifa olu nan 
əsə ri bü tün cis mi ilə ya şa yır dı.  
Mu si qi yə də rin dən bağ lı olan, 
onu bü tün qəl bi, var lı ğı ilə du yan 
Azad Əli ye vin di ri jor lu ğu onun 
ru hu nun san ki qi da sı idi. 

O, 2006-cı il dən hə ya tı nın 
so nu na qə dər “Azər bay can Te-
le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri” 
QSC-nin Ni ya zi adı na Sim fo nik 
or kest ri nin bə dii rəh bə ri və baş 
di ri jo ru ol muş dur. 2012-ci il də 
pro fes sor və Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi adı na la yiq gö rül müş-
dür.  

Hə yat yol da şı Zem fi  ra Əli ye-
va nın xa ti rə lə rin dən: “O, özü nə 
də, or kestr üzv lə ri nə də qar şı 
çox tə ləb kar idi. Mu si qi yə, kon-
sert lə rə mə su liy yət lə ya naş ma-
sıy la o, həm mu si qi çi lə rə, həm 
də tə lə bə lə ri nə nü mu nə olur du. 
Onun is tər öz or kestr üzv lə ri, 
is tər sə də ilk də fə bir lik də ifa 
et di yi ifa çı lar la ün siy yət ya rat-
maq ba ca rı ğı nı xü su si ola raq 
qeyd et mək is tər dim. Di ri jor la 
ifa çı lar ara sın da olan mü na si-
bət lər xü su si lə zə rif və həs sas 
xa rak ter da şı dı ğı na gö rə son 
də rə cə nə za kət li ol ma ğı tə ləb 
edir. Par ti tu ra ilə bağ lı zən gin 
bi lik lə rin dən is ti fa də edən, elə-
cə də ifa et di yi bəs tə ka rın ək sər 
əsər lə ri nə, han sı mək tə bi təm-
sil et di yi nə də rin dən bə ləd olan 
maest ro onun öz təf sir lə ri nin də 
“ya şa maq” hü qu qu na ma lik ol-
ma sı nı sü but edir di. Qeyd edim 
ki, or kestr üzv lə ri heç də hə mi şə 
baş qa öl kə dən gə lən di ri jo ru qə-
bul edib, ifa olu nan əsə ri məhz 
onun “gör dü yü” ki mi ifa edə bil-
mir. Bu mə na da bir sı ra öl kə lə-
rə qast rol sə fər lə ri nə get mə si ni 
və müx tə lif or kestr lər lə iş lə mə li 
ol du ğu nu nə zə rə al saq, Aza dın 
bu xü su siy yə ti nin nə də rə cə də 
qiy mət li ol du ğu nu tə səv vür edə 
bi lə rik. Be lə sə fər lər ara sın da 
onun Yu na nıs tan, İs veç, Al ma-
ni ya, Avst ri ya, Ru si ya və da ha 
nə qə dər öl kə lər də ver di yi kon-
sert lə ri qeyd et mək  olar...”. 

Azad Əli yev haq qın da çox 
da nış maq olar. Onun sə nə ti ilə 
ya na şı, in sa ni key fi y yət lə ri də 
yük sək sə viy yə də idi. Ha mı ona 
bö yük hör mət gös tə rir di. Maest-
ro nun hər do ğum gü nün də tə lə-
bə lə ri, həm kar la rı onun şə rə fi  nə 
kon sert təş kil edir lər. Mu si qi sə-
nə ti nin in cə lik lə ri nə də rin dən bə-
ləd olan bu in san əsl zi ya lı ki mi 
özü nə bö yük rəğ bət qa zan mış-
dı. O, hə ya tı nı, öm rü nü, sə nə ti-
ni se və-se və ya şa dı. Azad Əli-
yev dən bi zi il lər ayı rır. La kin biz 
onu hər za man son suz eh ti ram la 
yad edə cə yik. Çün ki o, sə nə ti ilə 
əbə diy yət qa za nıb...

Aynur İsgəndərova
BMA-nın Musiqi tarixi 
kafedrasının müəllimi

Birömürlük Azad musiqisi

Bu gün Azər bay can in cə sə nə ti, xü su-
si lə mu si qi sə nə ti dün ya nın müx tə lif 
öl kə lə rin də uğur la təq dim və təb liğ 
olu nur. İfa çı la rı mız məş hur səh nə lər də, 

kon sert zal la rın da rəğ bət lə qar şı la nır. İl lər 
ön cə, So vet İt ti fa qı tər ki bin də ol du ğu muz 
dövr də dün ya ya çı xış im kan la rı mız in di ki 
ki mi ge niş de yil di. Am ma bu na rəğ mən 
Azər bay can mu si qi si, mil li rəqs sə nə ti miz 
təq dim olun du ğu yer lər də özün dən söz 
et dir mə yi ba ca rır dı. Be lə uğur lu qast rol 
sə fər lə rin dən bi ri 1988-ci ilin mar tın da 
Ame ri ka Bir ləş miş Ştat la rı na ol muş du. 

Mət buat xro ni ka sın dan növ bə ti seç mə-
miz hə min qast rol ba rə də Sİ TA (So vet İt ti fa qı 
Te leq raf Agent li yi) müx bi ri nin ha zır la dı ğı və 
“Kom mu nist” qə ze tin də dərc olu nan re por taj-
dır. Bu, “so yuq mü ha ri bə” za ma nın da mə də-
niy yə tin xalq lar ara sın da dialo qa, an laş ma ya 
ne cə zə min ya rat dı ğı nın da bir gös tə ri ci si idi...

Mətn də döv rün or foq ra fi  ya sı sax la nı lıb.

***
ABŞ-da Azərbaycan artistlərinin 

müvəff əqiyyəti
Nyu-York 19 mart (Sİ TA). Sin sin na ti şə hə-

rin dən (Oha yo şta tı) ame ri ka lı C.Mah sar land 

So vet Azər bay ca nın dan bir qrup ar tis tin çı-
xı şı nı vəcd lə be lə qiy mət lən dir miş dir: “Fan-
tas tik, çox gö zəl ta ma şa”. Azər bay can SSR 
xalq ar tis ti Po lad Bül bü loğ lu nun rəh bər li yi 
al tın da ki çik bir kol lek ti vin kon sert lə ri Sin sin-
na ti də açıl mış “SS Rİ: in san, ailə, cə miy yət” 
sər gi si nin tər kib his sə si ol muş dur. Ame ri ka 
şə hər lə rin də doq quz ay lıq sə ya hə ti ni da vam 
et di rən bu səy yar eks po zi si ya Kan za sa yo la 
düş müş dür. Azər bay can ar tist lə ri isə Sin sin-
na ti dən Nyu-Yor ka gəl miş lər. On lar bu ra da 
bir ne çə kon sert ve rə cək lər. Sİ TA-nın müx-
bi ri A.Şk tov qru pun rəh bə ri ilə gö rüş müş və 
sə fər haq qın da təəs sü ra tı nı söy lə mə yi on-
dan xa hiş et miş dir.

Po lad Bül bü loğ lu de miş dir: Bi zim iş ti rak 
et di yi miz sər gi nin baş lı ca məq sə di öl kə lə ri-
mi zin xalq la rı ara sın da əla qə lə rin in ki şa fı na, 
qar şı lıq lı an laş ma nın möh kəm lən mə si nə kö-
mək et mək dir. Bu na gö rə də biz ame ri ka lı lar-
la hə vəs lə gö rü şür, əla və çı xış lar haq qın da 
on la rın çox lu xa hi şi nə hə mi şə əməl edi rik. 
Kon sert lər so vet ar tist lə ri ni də vət et miş iri 
“Prok tar and qambl” kim ya şir kə ti nin əmək-
daş la rı, sər gi ilə ey ni vaxt da Sin sin na ti də 
ke çi ril miş bü tün Oha yo şta tı nın xa ri ci dil lər 
müəl lim lə ri nin konf ran sı iş ti rak çı la rı üçün xü-
su si lə uğur lu keç miş dir. Bu müəl lim lər ara-
sın da rus fi  lo lo gi ya sı üz rə mü tə xəs sis lər də 
ol muş lar.

Eks po zi si ya çər çi və sin də kon sert proq ra-
mı nı bü tün lük lə ye ri nə ye tir mək və əla və si-
fa riş lə ri ödə mək üçün biz bə zən gün də dörd 
də fə çı xış et mə li olur duq. La kin bu, mü va fi q 
sə mə rə də ve rir di. Sər gi mü di riy yə ti nin bil-
dir di yi nə gö rə, məhz kon sert lər baş la ya na 
ya xın ta ma şa çı da ha çox top la şır dı. Rəy lər 
ki ta bın da bir də nə də ol sun mən fi  rəy yox 
idi, am ma in cə sə nə ti miz, öl kə miz ba rə sin də 
çox lu sə mi mi söz var idi.

Rəy lə ri bir lik də nə zər dən ke çi ri rik. 
Ka rall Fray ya zır: “Bu çox gö zəl dir ki, siz 

öl kə mi zə gəl miş və şə hə ri mi zə gö zəl və yax-
şı tər tib olun muş sər gi gə tir miş si niz. Ümid-
va rıq ki, bir za man si zin çox bö yük və gö zəl 
öl kə ni zə gə lə cə yik”. 

Rot Kir bi be lə he sab edir: “Biz iki bö yük 
xal qı mız ara sın da da ha yax şı an laş ma ya və 
eti ma da kö mək gös tər mək üçün bu cür mə-
də ni proq ram lar mü ba di lə si ni da ha çox ke-
çir mə li yik”. 

C.Qri kin fi k rin cə, “in san lar ara sın da an laş ma 
dil an laş ma sın dan da ha va cib dir. Gə lə cək də 
bir-bi ri mi zə da ha ya xın ol ma ğa ça lış ma lı yıq”. 

Co Pross man ya zır: “Zən nim cə, folk lor 
mu si qi si və rəqs lə ri sər gi nin ta ma şa çı la rı na 
ən çox zövq ver miş dir”. 

Cu li Li linll ar tist lə rə və bü tün so vet adam-
la rı na sülh, ümid lər və səadət ar zu la yır.

Ame ri ka lı lar, de mək olar, hər kon sert dən 
son ra xalq mu si qi si alət lə ri nə bö yük ma raq 
gös tə rir di lər. Mu si qi alət lə ri nə da ha yax şı 
bax maq və hət ta on la ra to xun maq üçün bi zə 
ya xın la şır, bu alət lə rin ad la rı nı so ru şur du lar. 
Xalq çal ğı alət lə ri an samb lı nın tər ki bi nə tar, 
ka man ça, na ğa ra, Azər bay can qar mo nu və 
klar ne ti da xil dir. Beş mu si qi çi nin ha mı sı əsl 
vir tuoz dur. On la rın hər bi ri nəin ki mü şa yiət 
edir, həm də so lo his sə si ni ça lır. Rəq qas lar 
Azər bay can Döv lət rəqs an samb lı nın so-
list lə ri dir. On lar dan üç nə fə ri res pub li ka nın 
əmək dar ar tis ti ki mi yük sək ad da şı yır. SSRİ 
xalq ar tis ti Zey nəb Xan la ro va nın çı xış la rı 
bö yük mü vəff  ə qiy yət lə keç miş dir. P.Bül bü-
loğ lu nun çı xış la rı daim “proq ra mın zir və si nə” 
çev ri lir di. Bu nu yə qin et mək üçün yer li qə zet-
lər də kon sert lər haq qın da rek lam elan la rı na 
bax maq ki fa yət dir.

“Kommunist” qəzeti,
20 mart 1988-ci il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (11)

Milli Kitabxanada yubilyar ədiblərlə bağlı sərgilər
M.F.Axund za də adı na Azər bay can Mil li 
Ki tab xa na sın da bu il yu bi ley lə ri qeyd 
olu nan ta nın mış ədib lə rə həsr edil miş 
sər gi lər açı lıb. 

Xalq ya zı çı sı, ədə biy yat şü nas, pe da qoq, 
ic ti mai xa dim İs ma yıl Şıx lı nın (1919–1995) 
ana dan ol ma sı nın 105 il li yi mü na si bə ti lə təş-
kil edi lən sər gi də mü əlli fi n əsər lə ri, dün ya 
ədə biy ya tın dan tər cü mə lə ri, tər tib və re dak tə 
et di yi ki tab lar, haq qın da ya zıl mış Azər bay-
can və müx tə lif dil lər də ədə biy yat lar nü ma-
yiş olu nub.

***
Gör kəm li şair-dra ma turq, mə də niy yət xa-

di mi Cə fər Cab bar lı nın (1899–1934) 125 il-
li yi nə həsr olu nan sər gi də müəl li fi n əsər lə ri, 
tər cü mə lə ri, hə yat və ya ra dı cı lı ğı haq qın da 
Azər bay can və xa ri ci dil lər də ki tab lar yer 
alıb.

***
Xalq ya zı çı sı, na sir, dra ma turq, ədə bi tən-

qid çi, tər cü mə çi Meh di Hü sey nin (1909–
1965) 115 il li yi mü na si bə ti lə təş kil edi lən sər-

gi də ədi bin əsər lə ri, dün ya ədə biy ya tın dan 
tər cü mə lə ri və re dak tə et di yi, haq qın da ya-
zıl mış ki tab lar nü ma yiş olu nub.

***
Ki tab xa na da gör kəm li pe da qoq, maarif-

çi, şair və ya zı çı Mə həm məd Ta ğı Sid qi nin 
(1854–1903) 170 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
də sər gi təş kil olu nub. Sər gi də ədi bin əsər lə-
ri, hə ya tı, pe da qo ji fəaliy yə ti haq qın da, Azər-
bay can ədə bi və maarif çi fi k rin in ki şa fı na 
ver di yi töh fə lər dən bəhs edən ədə biy yat lar 
yer alıb.



“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi Şərqi Zəngəzur Regional Mədəniyyət 
İdarəsinin rəisi Rəşad Əliyevə atası, tanınmış teatr və kino aktyoru,

Əməkdar artist Rahib Əliyevin 
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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29 mart 2024son səhifə “Crocus City Hall” terrorunda

ölənlərin sayı 143-ə çatıb 
Mosk va vi la yə ti nin Kras no qorsk şə hə rin də ki “Cro cus City Hall”da 
mar tın 22-də tö rə dil miş ter ror ak tı nə ti cə sin də ölən lə rin sa yı 143 
nə fə rə ça tıb. Onlardan 5-i uşaqdır. Bu ba rə də Ru si ya İs tin taq Ko-
mi tə si nin mə lu ma tın da bil di ri lib. Hə lak olan la rın ara sın da Ru si ya 
və tən da şı olan azər bay can lı Hü sey nov Vü qar Fuad oğ lu da var.

M ə  l u  m a t  l a  r a 
gö rə, 40-dan çox 
in san ter ror çu la-
rın od lu si lah dan 
aç dıq la rı atəş nə-
ti cə sin də ölüb, qa-
lan lar isə kon sert 
za lın da çı xan yan-
ğın za ma nı hə lak 
olub. Ölən lə rin hə-
lə ha mı sı nın kim-
li yi müəy yən edil-
mə yib, yan mış və 
bi na nın ta va nı nın çök mə si nə ti cə sin də ti kin ti konst ruk si ya la rı nın 
al tın da qa la raq ta nın maz ha la düş müş cə səd lə rin eks per ti za sı 
da vam et di ri lir. 

Ümu mi lik də ter ror ak tı za ma nı 360 nə fə rin xə sa rət al dı ğı bil di ri-
lir. On la rın ara sın da 11 uşaq var. Ru si ya Fe de ra si ya sı Hö ku mə ti 
səd ri nin müavi ni Tat ya na Qo li ko va 89 nə fə rin, o cüm lə dən 5 uşa-
ğın müali cə si nin da vam et di yi ni de yib.

Xa tır la daq ki, mar tın 22-də ax şam yer li vaxt la saat 8 ra də lə rin-
də Mosk va vi la yə tin də ki “Cro cus City Hall”a si lah lı şəxs lər tə rə-
fi n dən hü cum edi lib. Bi na ya da xil olan ter ror çu lar (4 nə fər ol du ğu 
bil di ri lir) əv vəl cə fo ye də, son ra isə kon sert za lın da on lar la in sa nı 
gül lə lə yib. Kon sert za lı na ben zin do lu bu tul ka lar atı lıb və güc lü 
yan ğın baş la yıb. Fo ye də ki atəş səs lə rin dən son ra zal da kı ta ma-
şa çı la rın ək sə riy yə ti nin ora nı tərk et mə si da ha bö yük qır ğı nın qar-
şı sı nı alıb. 13 min kvad rat metr sa hə ni əha tə edən yan ğın mar tın 
23-də sön dü rü lüb. “Cro cus City Hall”ın ta va nı, üst mər tə bə lə ri, 6 
min nə fər lik tu tu mu olan Müs lüm Ma qo ma yev adı na ta ma şa çı za lı 
ta ma mi lə ya nıb. Bi na da ya ra dı lan Müs lüm Ma qo ma ye vin xa ti rə 
mu ze yi də yan ğı nın qur ba nı olub.

Fa ciədən son ra ter ror ak tı nın tö rə dil mə sin də iş ti rak et di yi və bu 
iş də bağ lı lı ğı ol du ğu bil di ri lən 10-a ya xın adam həbs olu nub. On la-
rın ək sə riy yə ti Ru si ya da ya şa yan Ta ci kis tan əsil li və tən daş lar dır. 
Ter ror ha di sə si nə gö rə mə su liy yə ti İŞİD-in qo lu ol du ğu bil di ri lən 
“İs lam Döv lə ti-Xo ra san” ter ror qrup laş ma sı öz üzə ri nə gö tü rüb.

Hollivud fi lmlərinin rekvizitləri də qazanc gətirir
“Titanik”dəki qapı 718 min dollara satılıb

“He ri ta ge Auc tions” Hol li vud film lə ri nin xa ti rə əş ya la rı nın hər-
ra cı nı ke çi rib.

“Ti ta nik” fi l mi nin (1997) so nun da Keyt Uins le tin qəh rə ma nı nı (Ro-
za) su yun üzə rin də sax la yan və nə ti cə də xi la sı na kö mək olan qa pı 
hər ra cın ge di şin də 718 min dol la ra sa tı lıb. Lo tun il kin qiy mə ti 40 
min dol lar müəy yən edil miş di.

“The Holly wood Re por ter” xə bər ve rir ki, bu rek vi zit “Ti ta nik” 
fi l mi nin ən ma raq lı səh nə si ni əks et di rir. Qa pı nın uzun lu ğu 2,44 
metr, eni 1,04 metr dir.

Bun dan əla və, hər ra ca “The Shi ning” fi l min dən bal ta, 1984-cü il də 
çə kil miş “İn diana Cons” fi l min dən qam çı və “Ti ta nik”in fi  na lın da Keyt 
Uins le tin əy nin də ki şi fon pal ta rı da xil edi lib. So nun cu rek vi zit 125 min 
dol la ra sa tı lıb. Bu əş ya la rın ye ni sa hib lə ri nin ad la rı açıq lan ma yıb.

Alı cı la rın əl də et dik lə ri auk sion əş ya la rı ara sın da “King pin”dən qır-
mı zı qı zıl gül lər lə boulinq to pu (350 min dol lar) və “Hö rüm çək adam 
3”dən To bey Ma guire nin qa ra kost yu mu (125 min dol lar) da var.

Sularda qərq olan həyatlar
Təkcə Aralıq dənizində 29 min miqrant boğulub

BMT-nin Miq ra si ya Agent li yi son on il ər zin də 63 min dən çox 
miq rant ölü mü nü qey diy ya ta alıb. Əv vəl ki il lər lə mü qa yi sə də 
ən çox ölüm ha lı 2023-cü il də baş ve rib.

BMT-nin rəs mi say tın da yer alan mə lu ma ta gö rə, son on il də 
tək cə Ara lıq də ni zin də 29 mi nə ya xın miq rant hə lak olub. On la rın 
ək sə riy yə ti qa çaq yol la gə mi və qa yıq lar la Av ro pa ya üz tu tan Əf-
qa nıs tan, Myan ma, Su ri ya və Efi opi ya və tən daş la rı dır. 

Ümu mi lik də miq rant lar ara sın da ölüm hal la rı nın təx mi nən 60 
faizi su da bo ğul ma ilə bağ lı dır.

“Miq rant ölüm lə ri nin sə nəd ləş di ril mə si nin onil li yi” ad lı he sa bat-
da ax ta rış və xi la set mə im kan la rı nın güc lən di ril mə si nin və da ha 
təh lü kə siz miq ra si ya marş rut la rı nın ol ma sı nın va cib li yi vur ğu la nır.

He sa bat da həm çi nin it kin dü şən lə rin ölən lər si ya hı sı na da xil 
edil di yi və on la rın da sa yı nın art dı ğı bil di ri lir. Mə lu ma ta gö rə, si ya-
hı da yer alan la rın üç də iki sin dən ço xu su lar da qərq olan və it kin 
düş müş sa yı lan lar dır.
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MƏDƏNİYYƏT

168 il əvvəl...
30 mart 1856-cı il də Krım mü ha ri bə si nin 

(1853–1856) ye kun la rı na dair Pa ris də Fran-
sa, Prus si ya, Bri ta ni ya, Tür ki yə və Ru si ya 
ara sın da sülh mü qa vi lə si im za la nıb. Mü ha ri-
bə nə ti cə sin də Os man lı və Ru si ya Qa ra də-
niz də hər bi do nan ma im kan la rı nı xey li iti rib. 
Os man lı im pe ri ya sı nın tər ki bin də Mol da vi ya, 
Va la xi ya mux ta riy yət alıb.

157 il əvvəl...
30 mart 1867-ci il də Ru si ya Al yas ka-

nı ABŞ-yə sa tıb. Ru si ya im pe ri ya sı na da xil 
olan Al yas ka ya rı ma da sı, ha be lə Aleut ada-
la rı və bir sı ra ki çik ada lar (ümu mi sa hə si 1,5 
mil yon kvad rat ki lo metr) 7,2 mil yon dol lar 
(qı zıl la) mü qa bi lin də ABŞ-yə ve ri lib.

106 il əvvəl...
30 mart 1918-ci il də Ba kı da er mə ni-daş-

nak və bol şe vik dəs tə lə ri nin azər bay can lı 
əha li yə qar şı küt lə vi qır ğın la rı baş la yıb. Er-
mə ni lər qır ğı na əv vəl cə dən ha zır laş mış dı lar. 
Tür ki yə cəb hə sin dən ge ri dö nən rus əs gər lər 
S.Şaum ya nın baş çı lıq et di yi “Ba kı So ve ti”nin 
sə rən ca mın da idi lər. Dün ya mü ha ri bə sin dən 
qa yı dan azər bay can lı la rın ək sə riy yə ti isə 
Ba kı ya xın lı ğın da tərk -si lah edil miş di.

81 il əvvəl...

23 mart 1943-cü il də al man fa şist lə ri Be-
la ru sun Xa tın kən din də qət liam tö rə dib lər. 

Kənd ək sə riy yə ti qo ca, qa dın və uşaq lar dan 
iba rət əha li si ilə bir lik də yan dı rı lıb, 149 nə fər, 
o cüm lə dən 75 uşaq qət lə ye ti ri lib.

79 il əvvəl...
27 mart 1945-ci il də Azər bay can SSR Elm-

lər Aka de mi ya sı fəaliy yə tə baş la yıb. Aka de mi-
ya SS Rİ Xalq Ko mis sar la rı So ve ti nin 23 yan var 
1945-ci il ta rix li qə ra rı ilə SS Rİ EA-nın Azər-
bay can Fi lialı nın ba za sın da təş kil olun muş du. 
SS Rİ-nin mü səl man res pub li ka la rı ara sın da ilk 
EA Azər bay can da ya ran mış dı. 27 mart Azər-
bay can da “Elm gü nü” ki mi qeyd edi lir.

77 il əvvəl...
23 mart 1947-ci il də Bri ta ni ya nın Hin dis-

tan üzə rin də müs təm lə kə si da ğı lan dan son-
ra Pa kis tan da müs tə qil li yi ni elan edib. 1956-
cı il dən Pa kis tan İs lam Res pub li ka sı ad la nır. 
Hin dis tan la Pa kis ta nın ay rıl ma sı mü na qi şə-
siz ötüş mə di, 1965 və 1971-ci il lər də iki öl-
kə ara sın da mü ha ri bə baş ver di. Mü na qi şə li 
Kəş mir mə sə lə si in di yə dək həll edil mə yib.

53 il əvvəl...
26 mart 1971-ci il də Banq la deş Pa kis tan-

dan ay rı lıb. Bri ta ni ya nın müs təm lə kə si olan 
Banq la deş 1947-ci il də Pa kis tan müs tə qil-
lik qa za nar kən bu döv lə tin tər ki bin də əya lət 
(Şər qi Ben qa li ya) idi. 1971-ci il də re fe ren-
dum nə ti cə sin də Pa kis tan dan ay rı la raq müs-
tə qil döv lət ol du.

45 il əvvəl...

26 mart 1979-cu il də Va şinq ton da (Kemp-
De vid iqa mət ga hı) ABŞ-nin va si tə çi li yi ilə il ya-
rım sü rən İs rail-Mi sir da nı şıq la rı sülh mü qa vi lə si 
ilə ye kun la şıb. İs railin Baş na zi ri Me na hem Be-
qin və Mi sir Pre zi den ti Ən vər Sə da tın im za la dı-
ğı mü qa vi lə yə (“tor paq əvə zi nə sülh”) əsa sən, 
İs rail iş ğal et di yi Si nay ya rı ma da sın dan çə kil di, 
Mi sir də onun su ve ren li yi ni qeyd-şərt siz ta nı dı.

35 il əvvəl...
26 mart 1989-cu il də SS Rİ-də al ter na-

tiv lik şə raitin də ilk seç ki ke çi ri lib. SS Rİ Xalq 
De pu tat la rı Qu rul ta yı nın 2250 de pu tat (əra-
zi, mil li-əra zi seç ki dairə lə ri və ic ti mai təş ki-
lat lar üz rə 750 nə fər kvo ta) ye ri uğ run da 10 
min na mi zəd mü ba ri zə apa rıb.

34 il əvvəl...
24 mart 1990-cı ildə Azərbaycanın Qazax 

rayonunun Ermənistanla həmsərhəd kəndləri 
Er mə nis tan silahlı dəstələrinin hücumuna məruz 
qalıb. Bağanis Ayrım kəndində yeddi dinc sakin 
qətlə yetirilib. Həmin günlərdə rayonun Yuxarı 
Əskipara, Aşağı Əskipara, Məzəm kəndlərində 
onlarla sakin öldürülüb və yaralanıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (23 – 30 mart)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Tür ki yə Mə də niy yət və Tu-
rizm Na zir li yi nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə 2021-ci il də əsa sı 
qo yu lan və qı sa müd dət-

də öl kə nin zən gin mə də ni 
ir si ni, in cə sə nə ti ni, ta ri xi 
mə kan la rı nı, böl gə dən- böl-
gə yə özü nə məx sus ku li-
na ri ya sı nı və s. əha tə edən 
ən bö yük la yi hə yə çev ri lən 
Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı bu 
il dör dün cü də fə ke çi ri lə cək. 
İlk də fə İs tan bul da Be yoğ lu 
Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı ilə 
baş la yan, 2022-ci il də beş, 
2023-də isə on şə hər də 
ger çək lə şən “Mə də niy yət 
Yo lu”nun bu il hə də fi da ha 
ge niş dir. 

Mə də niy yət və tu rizm na zi ri 
Meh met Er soy mar tın 25-də İs-
tan bul da kı Ata türk Mə də niy yət 
Mər kə zin də ke çi ri lən təq di mat-
da la yi hə nin 2024-cü il təq vi mi ni 
açıq la yıb.

Na zir bil di rib ki, Tür ki yə nin ən 
bö yük və zən gin brend la yi hə lə-
rin dən bi ri olan Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı ötən üç il də bö yü mə-
yə da vam edə rək mü vəff  ə qiy-
yət he ka yə si ya zıb. 2023-cü il də 
fes ti va lın Av ro pa Fes ti val lar Bir li-
yi nə üzv qə bul edil di yi ni də diq-
qə tə çat dı ran Meh met Er soy bu 
il “Mə də niy yət Yo lu”nun Tür ki yə-
nin 7 böl gə sin də ki 16 şə hər dən 
ke çə cə yi ni vur ğu la yıb.

“2021-ci il də 2 min sə nət çi 
ilə baş la dı ğı mız fes ti va la ke-
çən dövr ər zin də Tür ki yə dən və 
dün ya dan fərq li sə nət çi və sə nət 
qu rum la rı nı da xil et dik. 2023-cü 
ilə qə dər fes ti va la qa tı lan sə nət-
çi lə rin sa yı 34 mi nə çat dı. Bu il 
isə hə də fi  miz 40 min sə nət çi dir”, 
– de yə o bil di rib.

Na zir fes ti val mə kan la rı-
nın və təd bir lər sa yı nın da il-
dən-ilə art dı ğı nı vur ğu la ya raq, 
2024-cü il də ümu mi lik də 600 
mə kan da 6 mi nə ya xın təd bir 
plan laş dır dıq la rı nı de yib. Qeyd 
edək ki, 2023-cü il də fes ti val 
çər çi və sin də 5 min təd bir ger-
çək ləş miş di.

Festival 13 apreldə 
Adanada başlayacaq

Na zir bil di rib ki, bu il 8 ay da-
vam edə cək Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı nın proq ra mı 13-21 ap rel 
ta rix lə rin də Ada na da Por ta ğal Çi-
çə yi Kar na va lı ilə baş la ya caq.

Fes ti va lın marş ru tu da ha son-
ra 25 may – 2 iyun ta rix lə rin də 
Şan lıur fa, 1–9 iyun da Bur sa, 
8-16 iyun da Sam sun, 22-30 
iyun da Trab zon, 29 iyun – 7 iyul 
ta rix lə rin də Van, 3–11 av qust da 
Nev şe hir, 17–25 av qust da Ər-
zu rum, 31 av qust – 8 sent yabr 
ta rix lə rin də isə Ça naq qa la dan 
ke çə cək. 

Qa zian tep Bey nəl xalq Qast ro-
no mi ya Fes ti va lı nın (Gast roAn-
tep) da da xil ol du ğu Qa zian tep 
Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı 14–22 
sent yabr ta rix lə rin də ke çi ri lə-
cək. Ar dın ca “Mə də niy yət Yo lu” 
21–29 sent yabr da pay taxt An-
ka ra da və ey ni ta rix də Kon ya da 
da vam edə cək. Ənə nə vi Kon ya 
Mis tik Mu si qi Fes ti va lı, ötən il ol-
du ğu ki mi, ye nə Mə də niy yət Yo-
lu Fes ti va lı nın proq ra mı na da xil 
edi lə cək.

İs tan bul Mə də niy yət Yo lu Fes-
ti va lı nın bu il 28 sent yabr – 6 
okt yabr ta rix lə rin də ke çi ril mə si 

nə zər də tu tu lub. “Mə də niy yət 
Yo lu” da ha son ra 12–20 okt yabr-
da Di yar bə kir də, 26 okt yabr – 3 
no yabr ta rix lə rin də İz mir də da-
vam edə cək, 2-10 no yabr da isə 
An tal ya da ba şa ça ta caq.

Meh met Er soy onu da diq qə tə 
çat dı rıb ki, bu il Mə də niy yət Yo-
lu Fes ti va lı nın proq ra mın da bir 
çox ye ni lik lər nə zər də tu tu lub. 
Dün ya ca məş hur rəs sam Pab lo 
Pi kas so nun və fa tı nın 50-ci il dö-
nü mü ilə əla qə dar onun 80-dən 
çox ori ji nal əsə ri nin yer al dı ğı 
sər gi fes ti val çər çi və sin də 3 ay 
müd də tin də müx tə lif şə hər lər-
də sə nət se vər lə rə təq dim edi lə-
cək. Bu nun la ya na şı, Se bas tiao 
Sal qa do, Fri da Kah lo, elə cə də 

Gü venç Özəl, Re fi k Ana dol  ki mi 
rəs sam la rın əsər lə ri sər gi lə nə-
cək.

Sü ni in tel lekt al qo rit mi ilə ha-
zır la nan “Ata türk Mə də niy yət 
Yo lun da” ad lı rə qəm sal tət biq də 
buil ki fes ti va lın ye ni lik lə rin dən-
dir. “Ata türk bu gün sağ ol say dı, 
fes ti va lın han sı mə kan la rın da 
şə kil lə ri çə ki lər di” sualı na ca vab 
ve rən rə qəm sal sər gi açı la caq.

Mə də niy yət və tu rizm na zi ri bu 
il fes ti va la qa tı la caq əc nə bi sə-
nət çi və qrup la rın da sı ra sı nın 
ge niş ola ca ğı nı de yib: “Bey nəl-
xalq əla qə lər və sə fi r lik lə ri miz lə 
apar dı ğı mız da nı şıq lar nə ti cə-
sin də həm vi zual sə nət, həm də 
ifa çı lıq sə nə ti sa hə sin də Av ro pa, 
La tın Ame ri ka sı, Asi ya və Af ri ka 
öl kə lə ri ilə əmək daş lıq edi rik. Bu 

il Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lın da 
Ber lin Sim fo nik Or kest ri, Es to ni-
ya Or kest ri və Xo ru, Çin Səh nə 
Per for mans la rı ki mi bir çox sürp-
riz kol lek tiv və or kestr lə ri səh nə-
lə ri miz də qo naq edə cə yik...”.

Qeyd edək ki, 2024-cü 
il Türkiyə Mədəniyyət Yolu 
Festivalının zəngin proqramı ilə 
layihənin internet saytında (kul-
turyolufestivali.com) ətrafl ı tanış 
olmaq olar.

V.Kamal

Olaylar, faktlar (23 – 30 mart)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Heç görməyənlər də görə biləcəklər
Maskın şirkəti xüsusi implant hazırlayır...

Ame ri ka lı mil yar der İlon Mas kın 
“Neura link” ney ro tex no lo gi ya şir kə-
ti gör mə qa bi liy yə ti ni bər pa edən 
xü su si imp lant ha zır la yır.

“Blind sight” ad lı imp lant ba rə də iş ada mı 
özü nün so sial şə bə kə sə hi fə sin də mə lu mat 
ve rib. Bu, “Neura link” şir kə ti nin “Te le pa ti-
ya”dan son ra növ bə ti məh su lu dur. 

“Te le pa ti ya” proq ra mı üz rə ha zır la nan 
mik ro çip lər fi  zi ki hə rə kət im ka nın dan ta-
ma mi lə (o cüm lə dən ana dan gəl mə) məh-
rum olan in san lar üçün nə zər də tu tu lub. 
Ar tıq in san bey nin də ilk sı na ğı ke çi ri lən 
mik ro çip da şı yı cı sı nın kom pü ter dən is ti fa-
də et mə si müm kün ola caq. Baş qa söz lə, 

əl lə ri ni tər pə də bil mə yən in san kom pü te-
ri dü şün cə gü cü ilə ida rə edə cək. İmp lant 
qo yu lan ilk xəs tə ar tıq kom pü ter də şah mat 
oy na ya bi lir.

“Blind sight” imp lan tı nın isə ana dan gəl mə 
gün işı ğın dan məh rum olan la ra be lə bu im-
ka nı ya ra da bi lə cə yi bil di ri lir. “Hət ta in san kor 
do ğul sa be lə, biz gör mə qa bi liy yə ti ni bər pa 
edə bi lə cə yi mi zə ina nı rıq”, – de yə İlon Mask 
bil di rib.

“Blind sight” be yin imp lan tı nın ar tıq mey-
mun lar üzə rin də sı naq dan ke çi ril di yi ni bil di-
rən Mask qeyd edib ki, təs vi rin key fi y yə ti il kin 
mər hə lə də ilk “Nin ten do” kon sol la rın da ol du ğu 
ki mi aşa ğı ola bi lər, la kin za man keç dik cə key-
fi y yət nor mal gör mə key fi y yə ti nə çat dı rı la bi lər.

Qeyd edək ki, “Neura link” star ta pı Mask 
tə rə fi n dən 2016-cı il də ya ra dı lıb. Şir kət in-
san bey ni nə imp lan ta si ya olu na bi lə cək çip-
lər ha zır la yır. 

Türkiyə Mədəniyyət Yolu Festivalı
bu il 16 şəhəri əhatə edəcək
8 ay ərzində 600 məkanda 6 min tədbir keçiriləcək
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